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U Muzeju krapin-
skih neandertalaca 
u petak je otvore-
na izložba pod na-

zivom ‘Tekuće srebro’. Izlož-
ba je osmišljena kako bi pred-
stavila različite aspekte kultu-
re žive s naglaskom na bogatu 
rudarsku tradiciju u nalazišti-
ma žive u Almadénu (Španjol-
ska) i Idriji (Slovenija). 

Iako ta dva rudnika danas 
više nisu u funkciji, uspjeli su 
sačuvati sveobuhvatnu svjet-
sku baštinu koja je ujedno i 
na popisu UNESCO-a. 

Na samom početku vo-
ditelj Muzeja, Eduard Vasi-
ljević srdačno je pozdravio 

sve goste, među kojima su 
bili i školarci jedne krapin-
ske osnovne škole. On je na-
javio izložbu povodom Me-
đunarodnog dana muzeja i 
predstavio slovenski Muzej 
Idrija koji je bio partner u 
ovoj izložbi.

- Riječ je o suradnji koja 
traje više od jednog deset-
ljeća, a razlog za to je pove-
zanost ova dva muzeja kroz 
neandertalsku glazbu. Naša 
zadnja suradnja bila je 2021. 
za vrijeme pandemije kada 
je također povodom Među-
narodnog dana muzeja pri-
kazana izložba o bolnici Fra-
nja - rekao je Vasiljević.

Zatim je autorica izložbe, 
Marija Terpin Mlinar, predsta-
vila umjetničke i povijesne as-
pekte same izložbe.

- Nastanak nalazišta žive u 
Almadenu i Idriji omogućili su 
geološki uvjeti na tom područ-
ju, a zahvaljujući tim rudnici-
ma ova dva grada su stotina-
ma godina ostali gospodarski 

i tehnološki povezana. Vađe-
nje i korištenje žive utjecali su 
na sliku svijeta kakvu pozna-
jemo danas - istaknula je Ter-
pin Mlinar te dodala:

- Potrudili smo se locira-
ti rudnike živog srebra jer je 
ono danas u svijetu jako pre-
poznato i važno za geologiju 
i ekologiju. Ovom izložbom 
nastojimo uspostaviti pove-
zanost između prirode i lju-

di te između znanosti i sva-
kodnevnog života - dodala je 
Terpin Mlinar.

Kratko se obratio i rav-
natelj Muzeja Idrija, dr. 
Miha Kosmač.

- Mi u Muzeju Idrija bri-
nemo o stoljetnim spomeni-
cima i baštini, ali se trudimo 
svake godine uvesti i nešto 

novo kako bi privukli i mla-
đu publiku. Zbog toga je ova 
izložba osmišljena tako da se 
jedna baština živog srebra pri-
kaže na novi i zanimljiv način - 
istaknuo je Kosmač.

Na kraju je nekoliko riječi 
uputio i ravnatelj Muzeja Hr-
vatskog zagorja, Jurica Sabol.

- Ovo je prvi puta u povije-
sti ovog Muzeja u 53 godine da 
imamo čast ugostiti nalazište 

koje je upisano u UNESCO-
vu listu svjetske baštine. Veza 
Idrije i Krapine traje već godi-
nama, imamo puno sličnih po-
veznica, treba spomenuti vašu 
čipku i našu ovdje, lepoglav-
sku. Naše nalazište pračovjeka 
i nalazište žive Idrija donije-
li su jedan veliki turistički po-
tencijal ovom području koji bi 
se mogao još bolje iskoristiti – 
izjavio je Sabol i za kraj dodao:

- Jedna ovakva izložba bit-
na je za popularizaciju pri-
rodoslovlja i geologije i ovo 
je lijepa prilika gdje se dje-
ca mogu upoznati s važnosti-
ma lokaliteta u Idriji - zaklju-
čio je. (kk) n

 » s popisa unesco-ve baštine, do krapine

MKN ugostio izložbu o živi - ‘Tekuće srebro’

Izložba je osmišljena kako bi predstavila različite aspekte kulture žive s naglaskom na bogatu rudarsku tradiciju u 
nalazištima žive u Almadénu (Španjolska) i Idriji (Slovenija)

Eduard Vasiljević Jurica SabolMiha Kosmač

“
 Ovo je prvi puta u povijesti ovog 
Muzeja u 53 godine da imamo 
čast ugostiti nalazište koje 
je upisano u UNESCO-vu listu 
svjetske baštine”   
JURICA SABOL -  ravnatelj MHZ
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Stanogradnja i stambena politika, pro-
daja i potražnja stambenih nekretni-
na. Vruća tema gdje god se okrenete – 
možete je čuti na svakom koraku, bilo 

da ste potencijalni kupac, investitor, agent ili 
pak čelnik općine ili grada na čijem se po-
dručju gradi. Stanogradnja je uzela maha, i, 
iako je gradilište maltene u gotovo svakom ve-
ćem mjestu, o gradovima da ne govorimo, ci-
jene i dalje rastu i, kako se čini, ne misle pa-
dati, dapače. 

Upravo zato METROPOLITAN Hrvatska, 
boutique komunikacijska agencija, organizi-

cije, osiguravajuće kuće, arhitektonske urede 
i druge relevantne tvrtke, konferenciji su se 
odazvali župan Krapinsko – zagorske župa-
nije Željko Kolar, gradonačelnik Krapine i sa-
borski zastupnik Zoran Gregurović, pročelnica 
Upravnog odjela za javnu nabavu i EU fondo-
ve Krapinsko – zagorske županije Vlatka Mla-
kar, gradonačelnici Zaboka i Klanjca, načelnici 
Stubičkih Toplica, Velikog Trgovišća, Kumrov-
ca, Jesenja te mnogi drugi.

rala je konferenciju “Stanogradnja i stambe-
na politika”, koja je održana u Poduzetničkom 
centru KZŽ u Krapini pod pokroviteljstvom 
Krapinsko – zagorske županije.

Konferencija je okupila stručnjake iz razli-
čitih sektora kako bi raspravili o izazovima i 
mogućnostima unutar stambenog razvoja. 

Tema stanogradnje i stambene politi-
ke u posljednje je vrijeme izuzetno važna 
zbog toga što je primijećeno da su porast 
urbanizacije, demografske promjene te na-
glašena potreba za održivim stanovanjem 
rezultirali povećanim interesom za stambe-
ne nekretnine.

Uz stručnjake iz različitih sektora – javnih 
i privatnih – uključujući nekretninske agen-

 » krapina: održana konferencija “stanogradnja i stambena politika”

“Nekretnine su sve skuplje, no prodaju 
se nikad bolje i to većina – za keš”

Tema stanogradnje i stambene politike u posljednje je vrijeme 
izuzetno važna zbog toga što je primijećeno da su porast urbanizacije, 
demografske promjene te naglašena potreba za održivim stanovanjem 
rezultirali povećanim interesom za stambene nekretnine

Kajkavske kronike          
info@kajkavskekronike.hr

“
 Cijene nekretnina doista jesu 
visoke i neće se smanjivati, 
međutim, činjenica je da svi mi 
najveći dio svoje imovine imamo 
upravo u nekretninama. Stoga po 
meni ne bi bilo dobro rješenje da 
se smanje cijena nekretnina”  
BORO VUJOVIĆ  -  vlasnik Opereta nekretnina

Boro Vujović Denis Ranogajec
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Zamjenik ravnateljice Poduzetničkog cen-
tra Krapinsko – zagorske županije Denis Ra-
nogajec uvodno je istaknuo da u Zagorju nije 
nikada bilo bolje vrijeme da se gradi i rade 
novi stanovi.

nikad bolje vrijeme za gradnju
– Ono što je bitno naglasiti je da su stanova-
nje i stambena politika bitni i u demograf-
skom i gospodarskom smislu jer sve više in-
vestitora, kada dolaze u Zagorje, ima upite 
o tome kakva je situacija, odnosno zanima-
ju se za kvalitetu života ovdje u Zagorju. Mo-
žemo zaključiti da sve više stanova doprinosi 
razvoju samog Zagorja, ali i sve većoj popula-
ciji. S druge strane pak imamo potencijalnu 
problematiku koja sa sobom nosi to da cije-
ne stanova rastu, odnosno inflacija nosi neke 
svoje probleme. Međutim, unatoč tome, sta-
novi se prodaju nikad bolje – istaknuo je Ra-
nogajec, pa dodao:

– Kroz konferenciju smo prošli oba aspekta 
i vidjeli sve prednosti i nedostatke vezane uz 
stambenu politiku i priuštivo stanovanje. Ta-
kođer, sve vas koji potencijalno gledate za dalj-
nje investicije u Zagorju, bilo u poslovnom ili 
privatnom smislu, pozivam da posjetite našu 
novu platformu ‘Invest in Zagorje’, gdje mo-
žete pronaći sve informacije vezane za naše 
poslovne zone, ali i ostale dijelove gradova za 
potencijalna ulaganja – dodao je.

Gradonačelnik Krapine i saborski zastu-
pnik Zoran Gregurović konstatirao je da se ci-
jela Europa trenutno bavi pitanjima društve-
nog stanovanja, ali i da se trendovi mijenjaju.

– Prošlo je vrijeme kad su pod istim kro-
vom bile tri generacije, danas svi teže nekoj 
svojoj slobodi… Što se tiče grada Krapine, de-
finitivno se vidi porast stanogradnje, tu posto-
ji niz stvari koje su bitne onima koji idu inve-
stirati. Ono što mogu reći, što se tiče gradskog 
dijela, imamo jedan od najnižih komunalnih 
doprinosa u našoj državi. Na području grada 
Krapine je izgrađeno ili je u izgradnji negdje 
oko 160 stanova, što je izuzetno velika broj-
ka. Ono što je najvažnije jest da je najveći broj 
tih stanova odmah prodan. Mi smo nedavno u 
Saboru donijeli novi Zakon o održivom stano-
vanju i to je sigurno još jedan dodatni element 
da se neke neaktivne nekretnine stave u funk-
ciju i da se pokrenu nove investicije. Mi smo 
kao Grad prepoznali da je obiteljima najvaž-
nija sigurnost za njihovu djecu i možemo reći 
da smo počeli djelovati u tom smjeru, a ujed-
no im financijski pomažemo – od vrtića do vi-
soke škole – rekao je Gregurović, pa dodao:

– Važna je i povezanost, tu je Zabok možda 
u prednosti zbog veze sa Zagrebom, no rekon-
strukcijom pruge povećan je broj vlakova do 
Krapine, brže su linije i to svakako doprinosi 
i osjeti se. Ja sam radio 13 godina u Zagrebu i 
činjenica je da su cijene stanova izvan Zagre-
ba daleko niže nego u Zagrebu i sigurno su lju-
di počeli gledati da idu tamo gdje im je jeftini-
je i to je prednost koju mi moramo iskoristiti. 
Niz drugih stvari koje dajemo su sufinancira-
nje kupnje stana, kuće, izgradnje kuće mladim 
obiteljima, to svima dobro dođe… Za one koji 
nisu kreditno sposobni uveli smo mjere za su-
financiranje podstanarstva mladim obiteljima 
i to je jedan korak koji će se u našem gradu si-
gurno osjetiti – kazao je Gregurović.

Župan Željko Kolar posebno je istaknuo da 
je tema konferencije vrlo aktualna.

– Izuzetno je bitno što je METROPOLITAN 
Hrvatska ovdje okupio sve dionike kojih se ova 
tema tiče, a to su naši načelnici, gradonačelni-
ci, građevinski poduzetnici, ali i predstavnici 
agencija za prodaju nekretnina. Svi oni imali 

su priliku podijeliti svoja iskustva, izazove koji 
su pred nama, a sve s ciljem da zajednički do-
đemo do rješenja koja bi u budućnosti omo-
gućila kvalitetniju urbanizaciju, kvalitetniju i 
pametniju gradnju i priuštivo stanovanje mla-
dim obiteljima – rekao je uvodno župan Kolar.

Naglasio je potom da u Zagorju, ali i u ci-
jeloj Hrvatskoj, postoji tradicija posjedova-
nja nekretnine.

– Jako mali broj ljudi razmišlja o dugoroč-
nom najmu i trebat će se izmijeniti još puno 
generacija da se stvori dobar sustav i okvir da 
bi tako nešto kod nas zaživjelo. Isto tako, meni 
je nevjerojatno koliko praznih stambenih jedi-
nica imamo, a s druge strane, potreba za no-
vim nekretninama je nikada veća – posebno 
je istaknuo Kolar.

Potom se osvrnuo i na ključne prednosti 
Krapinsko – zagorske županije po pitanju iz-
gradnje novih urbanih središta.

– Za razliku od nekih drugih gradova-sredi-
šta županija, naša Krapina nije osjetno veća od 
ostalih urbanih područja poput Zaboka, Donje 
Stubice… To nama ide u prilog jer su ta sre-
dišta nama sada pogodna za stvaranje novih 
centara sa stambenom izgradnjom. Trebamo 
pritom biti pažljivi da ne narušimo vizure na-
ših malih gradića, a s druge strane trebali bi 
otvoriti mogućnost izgradnje novih stanova. 
Također, još jedna prednost koju imamo je do-
bra prometna povezanost, ali i povoljnije cije-
ne stanova, posebice u odnosu na Zagreb koji 
je vrlo blizu. Veseli me to da u Zagorje dola-
ze mlade obitelji ne samo zato što je kvadrat 
stana jeftiniji, nego zbog toga što su uvjeti ži-
vota kvalitetni i zato što ovdje kod nas ima-
ju sve sadržaje koje imaju i u Zagrebu. Dodat-
na je prednost što kod nas nema lista čekanja 
za upise u vrtić, a ako i postoje, te su liste vrlo 
male, a kroz godinu-dvije će potpuno nestati 
– kazao je župan Kolar.

– Priuštivo stanovanje je jedna od tema ko-
jom ćemo se morati baviti na nacionalnoj ra-
zini, moramo imati jasnu strategiju zadržava-
nja mladih ljudi u Republici Hrvatskoj, a jedna 
od njih je upravo to! Dobro plaćen posao, mo-
gućnost napredovanja, jednake šanse za sve i 
priuštivo stanovanje! Nekoliko je modela po 
kojima se to može raditi, imamo različite pri-
stupe tim modelima, no iskustvo i struka bi 
ovdje trebali dati glavne smjernice koje bi Vla-
da onda pretvorila u neke izmjene ili uredbe 
Zakona koje bi napravile reda na tržištu – za-
ključio je Kolar.

Zagorski europarlamentarac Marko Vešli-
gaj, član Posebnog odbora Europskog parla-
menta za stambenu krizu, koji zbog obaveza u 
EU parlamentu nije mogao prisustvovati kon-
ferenciji uživo, obratio se okupljenima videom 
snimljenim u Bruxellesu u kojem je govorio 
o izuzetno važnoj temi priuštivog stanovanja.

paneli i predavanja
U sklopu konferencije održani su i zanimljivi 
paneli. Na panelu ‘Stambena politika’ (mode-
rator Mirko Fodor), govorili su načelnik Ku-
mrovca Robert Šplajt, načelnik Velikog Trgovi-
šća Robert Greblički te vlasnik i direktor tvrtke 
MDK Građevinar Krunoslav Pavlinić. Na pa-
nelu ‘Dizajn interijera i funkcionalnost’ (mo-
deratorica Nika Bosilj) govorili su vlasnik i di-
rektor Trokut arhitekture d.o.o. Vanja Oštrek, 
vlasnik i direktor tvrtke NETeko d.o.o. Rat-
ko Tuđa, vlasnik i direktor tvrtke Talo Soluti-
ons d.o.o. Tomislav Jugec te Bruno Orešković 
iz tvrtke SYSTEM3E. Na panelu ’Financiranje 
stanogradnje’ (moderatorica Branka Šaško To-
polovec) govorili su pročelnica UO za javnu na-
bavu i EU fondova KZŽ Vlatka Mlakar, voditelj 

odjela investicijskih transakcija za Hrvatsku, 
Sloveniju i BiH pri tvrtki Colliers Ivan Laljak 
te šef glavnog zastupništva Adriatic osiguranja 
Krešimir Presečki. Na panelu ‘Kreiranje stam-
benih rješenja: Urbani razvoj i trendovi’ (mo-
derator Mirko Fodor) su pak raspravljali gra-
donačelnik Zaboka Ivan Hanžek, voditeljica 
projekta za investicije i razvoj projekata Ma-
rina Vartušek te vlasnik Opereta nekretnina 
Boro Vujović.

Također, Vujović, koji je inače i dopred-
sjednik udruženja poslovanja nekretninama 
pri HGK, održao je predavanje gdje su sudi-
onici vidjeli zanimljive statistike te slušali o 
posljednjim trendovima na tržištu nekretni-
na, kako u Hrvatskoj tako i u svijetu. Istaknu-
ta je i zanimljivost da se svega 15 posto nekret-
nina u Hrvatskoj kupuje putem kredita, dok 
ostatak otpada na kupnju vlastitim sredstvi-
ma, odnosno gotovinom.

– Što se tiče visokih cijena nekretnina, či-
njenica je da one doista jesu visoke i da se 
neće smanjivati, međutim, isto tako je činje-
nica da svi mi najveći dio svoje imovine ima-
mo upravo u nekretninama. Stoga po meni 
ne bi bilo dobro rješenje da se smanje cije-
na nekretnina, već bi se morali pronaći ala-
ti, pogotovo za mlade, da se ljudima pomo-
gne da dođu do svojih nekretnina, bilo kroz 
razne subvencije ili nešto drugo, ili pak da 
mogu povoljnije iznajmiti nekretnine – za-
ključio je Vujović.

A zaključak svih panelista, pa i ostalih sudi-
onika konferencije, jest da je ono što bi pomo-
glo investitorima, graditeljima, a posljedično i 
kupcima nekretnina – ubrzavanje administra-
cije, pojednostavljenje zakonske regulative i 
smanjivanje birokracije. Naime, vrijeme je, s 
obzirom na brzinu rasta cijena, presudan fak-
tor u kreiranju cijene nekretnine. (kk) n

“
 Priuštivo stanovanje je jedna 
od tema kojom ćemo se morati 
baviti na nacionalnoj razini, 
moramo imati jasnu strategiju 
zadržavanja mladih ljudi u 
Republici Hrvatskoj, a jedna od 
njih je upravo to”    
ŽELJKO KOLAR -  župan

Željko Kolar

Zoran Gregurović
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Vlasnik Opereta nekret-
nina i dopredsjednik 
udruženja poslova-
nja nekretninama pri 

HGK Boro Vujović sudjelovao 
je proteklog tjedna na konfe-
renciji “Stanogradnja i stam-
bena politika” održanoj u Kra-
pini. Vujović je na konferenci-
ji održao zanimljivo predava-
nje o posljednjim trendovima 
na tržištu nekretnina, kako u 
Hrvatskoj tako i u svijetu, a u 
intervjuu za Kajkavske kroni-

ke se konkretno osvrnuo na si-
tuaciju u našoj zemlji.

Jesu li cijene nekretnina 
u RH realne? Kako je to 
u usporedbi sa zemljama 
u okruženju?
Kad uspoređujemo cijene ov-
dje s cijenama u Italiji, naše 
su cijene visoke, dok smo u 
usporedbi sa Slovenijom vrlo 
konkurentni. Naše tržište je 
vrlo specifično, malo i plit-
ko. Nema velikog broja tran-

sakcija, a cijene su u skladu 
sa situacijom.

Na konferenciji u Krapini 
iznijeli ste zanimljive 
statistike o stanju na tržištu 
nekretnina - možete li 
izdvojiti neke po vama 
najzanimljivije brojke?
Jedan od zanimljivijih podata-
ka je da smo prošle godine ima-
li skoro jednak broj transakci-
ja kao 2023., iako se špekuliralo 
o velikom padu. S druge strane 
rast cijena je značajno viši od 
očekivanja.  

Rekli ste da se 85 posto 
nekretnina u RH kupuje 
vlastitim sredstvima, 
odnosno gotovinom. Kako 
to tumačite, odakle ljudima 
toliki keš? 
Treba uzeti u obzir da većina 
stranaca kupuje vlastitim sred-
stvima. Dobar dio transakcija 
su vezane transakcije gdje ku-
pac (A) podigne kredit za kup-
nju stana od prodavatelja/kup-
ca (B), koji tim novcima kupuje 
nekretninu od prodavatelja (C). 
To se računa kao gotovinska 
transakcija, a izvor je indirek-
tno kredit. Činjenica je da smo 
turistička zemlja i da se znača-
jan dohodak akumulira od tu-

rističkih djelatnosti koji se ka-
snije prelije u nekretnine.

Hipotetska situacija: 
mladi bračni par, oboje s 
prosječnom hrvatskom 
plaćom od 1500 eura - 
kako da dođu do svoje 
nekretnine, npr. stan od 
60 metara kvadratnih po 
današnjim cijenama, ako 
nemaju ušteđevinu? Postoji 

li banka koja bi ih pratila? 
Ukoliko nemaju drugih optere-
ćenja, poslovne banke će ih po-
držati u procesu kupoprodaje. 

Koji su trendovi po pitanju 
potražnje nekretnina - 
kakve su najtraženije i 
kako se kreću njihove 
cijene u Zagrebu, kako 
na obali, a kako u manjim 
kontinentalnim sredinama? 
I dalje je potražnja veća od 
ponude, kupaca je više od 

prodavatelja. Najtraženi-
je su “jeftine” nekretnine. 
To su nekretnine u Zagrebu 
do 150.000 eura, na obali do 
250.000 eura, a na kontinen-
tu ovisi o vrsti nekretnine.

Rekli ste da ne bi 
bilo dobro da cijene 
nekretnina padnu, budući 
da je većina naše imovine 
upravo u nekretninama. 

Koji su onda alati 
unutar državne uprave, 
administracije i legislative 
koji bi olakšali ljudima da 
dođu do nekretnina?
Lokalna uprava ima zemlji-
šta koja se mogu staviti u 
funkciju gradnje stanova 
bez naknade. 

Država može “oprostiti” 
PDV i evo stanova po vrlo pri-
hvatljivim cijenama za sku-
pine građana kojima želimo 
pomoći. (kk) n

 » stručnjak za nekretnine boro vujović:

“Naše je tržište malo i plitko, a 
cijene su u skladu sa situacijom”
Jedan od zanimljivijih podataka, ističe Vujović, je da smo prošle godine imali skoro jednak broj transakcija kao 2023., 
iako se špekuliralo o velikom padu. S druge strane rast cijena je značajno viši od očekivanja

Na konferenciji „Stanogradnja i stambena politika“ u Krapini Vujović je 
zainteresirao publiku činjenicom da se svega 15 posto nekretnina u HR 
kupuje putem kredita, dok ostatak otpada na kupnju gotovinom

“
 Najtraženije su “jeftine” 
nekretnine. To su nekretnine u 
Zagrebu do 150.000 eura, na obali 
do 250.000 eura, a na kontinentu 
ovisi o vrsti nekretnine” 

Boro Vujović
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Unatoč izazovima na globalnim fi-
nancijskim tržištima, hrvatsko trži-
šte nekretnina pokazuje iznenađu-
juću otpornost i selektivni rast. In-

vestitori ostaju aktivni u strateškim segmen-
tima poput uredskih i hotelskih nekretni-
na, logistike i retail parkova, dok se stambe-
ni sektor dodatno potiče regulatornim i fi-
skalnim mjerama.

investicijske transakcije
Ukupni volumen investicijskih transakci-
ja tijekom 2024. godine iznosio je približno 
250 milijuna eura. Iako to predstavlja pad u 
odnosu na prethodne godine, domaći i regi-
onalni investitori ostali su aktivni – osobito 
u segmentu manjih i srednjih ulaganja. Tr-
žište karakterizira ograničena ponuda većih 
projekata, posebice onih čija vrijednost pre-
mašuje 100 milijuna eura ili uključuje veće 
hotelske kapacitete – kategorije koje su pri-
marni interes međunarodnih ulagača.

U fokusu investitora i dalje su uredske 
i hotelske nekretnine, pri čemu su najzna-
čajnije transakcije u proteklih godinu dana 
ostvarene upravo u tim sektorima. Među naj-
istaknutijim investicijskim transakcijama 
u Zagrebu ističu se portfelji koji uključuju 
Hoto Business Tower, Zagrebtower i Grand 
Center. U hotelijerstvu su realizirane tran-
sakcije u srednjem segmentu, poput proda-
je Termi Sveti Martin, Hotela Aristos, Berke-
ley Hotela i Hotela Miramar.

niji interes za kvalitetnim uredima i u dru-
gim regionalnim gradovima. Ujedno, rastu 
očekivanja zakupaca u pogledu održivosti, 
energetske učinkovitosti i fleksibilnih rad-
nih prostora, što sve više utječe na razvoj-
ne i investicijske odluke u sektoru.

logistika
Logistički i skladišni sektor bilježi snažan i 
kontinuiran rast. Potražnju uglavnom gene-
riraju maloprodajni lanci, distributeri, 3PL 
operateri te e-trgovina. Trenutačno je u iz-
gradnji više od 230.000 metara kvadratnih 
novih skladišnih kapaciteta, dok se dodat-
nih 550.000 metara kvadratnih nalazi u fazi 
planiranja. Iako je Zagreb i dalje glavno lo-
gističko središte, sve veću važnost dobivaju 
i druge industrijske zone, osobito Kukulja-
novo i Dugopolje. Zakupnine za kvalitetne 
skladišne prostore kreću se između 6,5 i 7 
eura po kvadratnom metru, a niska stopa 
nepopunjenosti od oko 2,5 posto potvrđu-
je daljnji potencijal za rast i širenje sektora.

maloprodaja
Maloprodajni sektor prolazi kroz značajnu 
transformaciju, osobito kada je riječ o kon-
ceptima trgovačkih centara. Naglasak se sve 
više stavlja na lifestyle sadržaje i bogatu ga-
stronomsku ponudu, čime trgovački centri 
postaju mjesta društvenih okupljanja, a ne 
samo kupovine. Istodobno, kvartovski cen-
tri orijentirani na svakodnevne potrebe sve 
su prisutniji u urbanim sredinama.

Zbog zasićenosti u većim gradovima, 
razvoj maloprodajnih formata sve se više 
usmjerava prema sekundarnim i tercijar-

Zagreb i dalje zauzima poziciju dominan-
tnog investicijskog središta u zemlji, s pri-
bližno 60 posto ukupnog volumena tran-
sakcija ostvarenih u 2024. godini. Očekuje 
se da će se investicijska aktivnost nastaviti 
intenzivirati u ostatku 2025., potaknuta po-
voljnijim uvjetima financiranja te sve izra-
ženijim interesom međunarodnih investito-
ra. Ključan preduvjet daljnjem rastu je šira 
dostupnost atraktivnih nekretnina, osobi-
to u uredskom, maloprodajnom i turistič-
kom segmentu.

uredski sektor
U uredskom sektoru nastavlja se trend ni-
ske stope nepopunjenosti, koja i dalje osta-
je ispod dva posto, što dodatno potiče rast 
cijena zakupnina. Trenutačno se zakupni-
ne za uredske prostore ‘A’ klase kreću u 
rasponu od 14 do 16,5 eura po kvadratnom 
metru mjesečno. Tržište bilježi snažnu po-
tražnju za kvalitetnim uredskim prostori-
ma ‘A’ klase, dok nova ponuda ne uspijeva 
pratiti taj tempo.

Iako Zagreb i dalje dominira kao glavno 
tržište uredskih nekretnina, sve je izraže-

 » trendovi na tržištu komercijalnih nekretnina

Hrvatsko tržište nekretnina pokazuje 
iznenađujuću otpornost i selektivni rast

Ivan Laljak                    
voditelj Odjela za investicijske transakcije pri tvrtki Colliers

Logistički i skladišni sektor 
bilježi snažan i kontinuiran rast. 
Trenutačno je u izgradnji više od 
230.000 kvadrata novih skladišnih 
kapaciteta, a dodatnih 550.000 
kvadrata se planira
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nim sredinama, gdje dominiraju retail par-
kovi. Trenutačno je u izgradnji oko 70.000 
metara kvadratnih novih retail parkova di-
ljem Hrvatske. Među značajnijim projekti-
ma ističu se Supernova Jastrebarsko, Reta-
il Park Ratfala Nova u Osijeku, Retail Park 
Labin, SunPark Vodice te niz Stop Shop par-
kova u Vukovaru, Dugom Selu, Virovitici i 
Krapini. Također, u planu je i rekonstruk-
cija trgovačkog centra King Cross u Zagre-

bu, s ciljem usklađivanja s aktualnim tren-
dovima u dizajnu i ponudi.

stambeni sektor
Tržište stambenih nekretnina u Hrvatskoj na-
stavlja bilježiti stabilan rast aktivnosti, što po-
tvrđuje i porast od 8,5 posto u broju izdanih 
građevinskih dozvola u odnosu na prethod-
nu godinu. Istodobno, radi očuvanja financij-
ske stabilnosti, Hrvatska narodna banka naja-

vila je uvođenje makrobonitetnih mjera koje 
bi trebale pooštriti uvjete za potrošačko kre-
ditiranje, s ciljem smanjenja rizika od preko-
mjernog zaduživanja kućanstava.

Kao strateški okvir za dugoročni razvoj do-
nesen je Nacionalni stambeni plan 2030., koji 
uključuje niz mjera za poticanje dostupnog i 
održivog stanovanja – od financijskih i pore-
znih poticaja, do primjene ekološki prihvat-
ljivih standarda gradnje. Početkom 2025. ne-
koliko je banaka već započelo sa snižavanjem 
kamatnih stopa na stambene kredite, što do-
datno potiče tržišnu potražnju.

Uz velike projekte u urbanim središtima, 
sve se više pažnje usmjerava na razvoj manjih 
kvartovskih zajednica, koje integriraju stam-
bene, komercijalne i društvene sadržaje. Takvi 
projekti doprinose formiranju urbane struktu-
re usmjerene na kvalitetu života, funkcionalnu 
svakodnevicu i lokalnu povezanost.

Na razini realizacije, tržište bilježi niz ve-
ćih stambenih investicija, osobito u Zagrebu 
i na obali. Među značajnijima u glavnom gra-
du ističu se Museum Residence i Franc Pro-
ject (127 stambenih jedinica), Baruna Filipo-
vića – Cankareva (350 jedinica), Project Blato 
(209 jedinica), dok na obali prednjače projek-
ti poput La Mula u Poreču (106 jedinica), Ve-
ruda Pula, Porta Split (90 jedinica) i Projekt 
Umag (122 jedinice). 

Sve navedeno potvrđuje kontinuirani in-
teres za urbane i turistički atraktivne lokaci-
je, ali i rastuću potrebu za kvalitetnim, održi-
vim i funkcionalnim stanovanjem. n

Nakon 17 godina uspješ-
ne suradnje s prestiž-
nim nizozemskim 

brendom Eichholtz, tvrtka 
Mashroom postala je eksklu-
zivni zastupnik ovog brenda 
za hrvatsko tržište te otvori-
la prvi Eichholtz monobrand 
store u Zagrebu – Eichholtz by 
Mashroom.

Na impresivnih 320 me-
tara kvadratnih uređenih po 
najvišim Eichholtz standardi-
ma, kupcima nude cjelovito 
Eichholtz iskustvo – od luksu-
znog namještaja za interije-
re i eksterijere, preko dekora-
cija, tepiha, umjetničkih slika, 
pa sve do impozantne kolek-
cije rasvjete.

Eichholtz kolekcije osmi-
šljene su da zadovolje svaki as-
pekt modernog života, pretva-
rajući svakodnevne prostore u 
elegantna utočišta. Njihova ra-
svjeta – s više od 800 artikala – 
predstavlja spoj sofisticiranog 
dizajna i ručne izrade stakle-
nih elemenata vrhunske kva-
litete. Bilo da je riječ o raskoš-
nim lusterima, podnim, zidnim 
ili stolnim lampama, Eichholtz 
nudi beskrajne mogućnosti za 
oblikovanje prostora.

- Svaki komad u našem 
showroomu pažljivo je oda-
bran kako bi utjelovio bezvre-
mensku eleganciju, vrhunsku 

izradu i savršen osjećaj za de-
talje, što nas čini pravom de-
stinacijom za arhitekte, dizaj-
nere interijera i privatne kupce 
u potrazi za profinjenim sti-
lom - ističu!

S ponosom predstavljaju 
i novu Hospitality kolekciju 

– vrhunski namještaj kreiran 
za hotele, restorane i eksklu-
zivne interijere. Kolekcija spa-

ja eleganciju, funkcionalnost 
i dugotrajnost, uz mogućnost 
personalizacije – odabir luksu-
znih tkanina i profinjenih dr-
venih završnih obrada omogu-
ćuje vam stvaranje savršenog 
prostora, u skladu s vašom vi-
zijom. Dizajnirano za dojam. 
Izrađeno da traje.

- Naš tim je ponosan što 
smo sudjelovali u brojnim pri-

vatnim i javnim projektima u 
Hrvatskoj, uključujući i opre-
manje Specijalne bolnice Sv. 
Katarina, pri čemu smo još jed-
nom dokazali stručnost i pre-
danost visokoj estetici i kvali-
teti - naglašavaju. 

Otvaranjem trgovine 
Eichholtz by Mashroom po-
stali su dio međunarodne 
Eichholtz obitelji, koja danas 

broji preko 100 ekskluzivnih 
lokacija diljem svijeta – uklju-
čujući Amsterdam, Miami, Ma-
nhattan, Madrid, Marbella, Pa-
riz, Varšavu, Dubai, Monaco, 
Šangaj i Riad.

Za sve one koji žele podići 
prostor na višu razinu – pozi-
vamo vas da ih posjetite i osob-
no doživite ljepotu Eichholtz 
dizajna. (kk) n

 » eichholtz by mashroom 

Ekskluzivna dizajnerska destinacija u srcu Zagreba

Tržište stambenih nekretnina u 
Hrvatskoj nastavlja bilježiti stabilan 
rast aktivnosti, što potvrđuje i 
porast od 8,5 posto u broju izdanih 
građevinskih dozvola u odnosu na 
prethodnu godinu

S panela ’Financiranje stanogradnje’ održanog u sklopu konferencije „Stanogradnja i stambena 
politika“ u Krapini

Na impresivnih 320 kvadrata uređenih po najvišim Eichholtz standardima, showroom kupcima nudi cjelovito 
Eichholtz iskustvo – od luksuznog namještaja, preko dekoracija, pa sve do impozantne rasvjete

Za sve one koji žele podići prostor na višu razinu – pozivamo vas da posjetite Eichholtz by Mashroom i osobno doživite ljepotu Eichholtz dizajna
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Talo Solutions d.o.o. je tvrtka specijalizira-
na za automatizaciju poslovnih i stambenih 
objekata, s naglaskom na sigurnost, energet-
sku učinkovitost i komfor korisnika. Njihova 

ponuda obuhvaća rješenja za sve vrste objekata – 
od manjih stanova do velikih proizvodnih pogona 
i luksuznih vila.

sigurnost na prvom mjestu
Njihova rješenja uključuju širok spektar senzora i mo-
dula za integraciju u sigurnosne sustave. Kroz sustave 
pametne automatizacije omogućena je stalna kontro-
la i praćenje statusa prostora iz bilo kojeg dijela svi-
jeta, uz pravovremene obavijesti o potencijalnim pri-
jetnjama. Sustavi omogućuju daljinsko upravljanje i 
brzu reakciju u slučaju potrebe, čime sigurnost kori-
snika postaje prioritet.

ušteda energije i ekološka odgovornost
Automatizacija doma ili stana u njihovoj izvedbi do-
nosi značajnu uštedu energije, smanjenje troško-
va i doprinosi ekološkoj osviještenosti. Njihovi su-
stavi optimiziraju potrošnju energije kroz pametno 
upravljanje rasvjetom, grijanjem, klimatizacijom i 
drugim uređajima, čime se postiže maksimalna ispla-
tivost ulaganja.

komfor kao dodatna vrijednost
Ponuda Talo Solutions d.o.o. omogućuje korisnici-
ma upravljanje svim aspektima doma putem pamet-
nog telefona, tableta ili zidnog panela. Integracija 
rasvjete, zavjesa, klima uređaja i drugih uređaja u 

jedinstveni sustav stvara optimalan životni ili rad-
ni prostor, prilagođen specifičnim potrebama sva-
kog korisnika. 

besplatno savjetovanje i podrška
Njihov stručni tim nudi besplatno savjetovanje i pla-
niranje pri procesu izgradnje. Proces započinje de-
taljnom analizom potreba klijenta, nakon čega slijedi 
izrada prilagođenog plana za optimalne performan-
se i maksimalnu učinkovitost. Kroz profesionalnu po-
dršku, klijentima se omogućuje potpuni uvid u pred-
nosti automatizacije.

inovacija u kzž
U Krapinsko - zagorskoj županiji grade se prve tri 
stambene zgrade s potpunom automatizacijom, cen-
traliziranim upravljanjem i individualnom kontrolom 
svakog stana. Ovaj projekt postavlja nove standar-
de stanovanja, sigurnosti i energetske učinkovitosti.

Talo Solutions d.o.o. nudi rješenja koja objedinju-
ju sigurnost, uštedu energije i komfor, podižući kva-
litetu života i rada na novu razinu. (kk) n

 » s posebnim naglaskom na sigurnost, energetsku učinkovitost i komfor korisnika

Automatizacija doma ili poslovnog 
prostora posao je za Talo Solutions

Kroz sustave pametne automatizacije omogućena je stalna kontrola i praćenje statusa prostora iz bilo kojeg dijela svijeta, a 
njihova ponuda obuhvaća rješenja za sve vrste objekata – od manjih stanova do velikih proizvodnih pogona i luksuznih vila

Talo Solutions sustavi optimiziraju 
potrošnju energije kroz pametno 
upravljanje rasvjetom, grijanjem, 
klimatizacijom i drugim 
uređajima, čime se postiže 
maksimalna isplativost ulaganja

Ponuda Talo Solutions d.o.o. omogućuje korisnicima 
upravljanje svim aspektima doma putem pametnog 
telefona, tableta ili zidnog panela
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Hrvatski poduzetnik 
Bruno Orešković 
predstavio je novi 
sustav gradnje u Hr-

vatskoj, tzv. SYSTEM3E koji je 
ujedno i jedini samonosivi i 
samoizolacijski sustav gradnje 
bez fuga i lijepljenja na svijetu. 

SYSTEM3E je poljska teh-
nološka tvrtka u području 

građevinske industrije koja je 
osmislila revolucionaran način 
gradnje, koji je ekološki, eko-
nomski i energetski učinkovit.

A kako funkcionira gradnja?
Tehnologija se sastoji od 

brze i jednostavne montaže 
zidova od 3E perlitnih eleme-
nata, tzv. klik-klak metodom. 
Gradi se bez žbuke, izolacije 

i štetnih kemikalija načinom 
slaganja sličnom lego kocka-
ma, točnije po principu Mor-
seovog stošca. Takav način 
gradnje pogodan je za obitelj-
ske kuće i imanja, skladišta, 
komercijalne i uslužne objek-
te te za ispunu visokogradnje.

- Perlit je vulkanski materi-
jal, nešto s čime su nekad gra-
dili i Rimljani, a mi smo samim 
time napravili reinvenciju. Ma-
terijal je 100 posto prirodan i 
ekološki, kocka je sama po 
sebi izolator i ne treba nikakve 
dodatne izolacije ni ispunjava-
nja. To je suha gradnja, radi se 
bez ljepila, morta i cementa, a 
na gradilištu treba maksimal-
no 5 do 6 radnika – istaknuo 
je Orešković.

Prednosti materijala su 
brojne! Osim što ima veliku 
nosivost i nepropusnost, slu-
ži kao dobra protupožarna i 
zvučna izolacija te je izrazito 
otporan i na potrese.

- Sam materijal po sebi je 
napravljen za potresna pod-
ručja. Ono što se s tim materi-

jalom može dogoditi u slučaju 
potresa je da kuća samo još bo-
lje sjedne na svoje ležište – na-
pomenuo je Orešković.

A sve krenulo zahvaljujući 
Glamping Resortu Ris...

- Ja već dvije godine radim 
dokumentaciju i planiram 
gradnju u Gorskom Kotaru u 
Nacionalnom parku Risnjak. 
Projekt Glamping Resort na-
ilazio je na komplikacije jer 
se nalazi u Nacionalnom 
parku i u Natura 2000 zoni 
zbog čega sva građa i ma-
terijal moraju biti ekološ-
ki prihvatljivi. Dugo vreme-
na sam tražio materijal koji 

paše mom načinu izgradnje 
te sam tako naišao na jednu 
hrvatsku tvrtku koja surađu-
je s poljskom tvrtkom SYSTE-
M3E koja se bavi baš time što 
trebam. Tako sam shvatio da 

je to proizvod koji želim do-
vesti u Hrvatsku – pojasnio 
je Orešković.

Uz sve ostale prednosti, 
Orešković je istaknuo da je 
gradnja u SYSTEM3E čak 30 
do 40 posto brža u odnosu na 
ostale vrste gradnje, a trenut-
no su još u ranoj fazi imple-
mentacije na hrvatsko tržište 
zbog čega su i 20 posto jeftini-
ji od konkurencije. (kk) n

 » nikad brža ni jeftinija izgradnja 

Saznajte što je SYSTEM3E i kako 
ćemo u budućnosti graditi kuće
Gradi se bez žbuke, izolacije i štetnih kemikalija načinom slaganja sličnom lego kockama. Ovaj način gradnje pogodan 
je za obiteljske kuće i imanja, skladišta, komercijalne i uslužne objekte te za ispunu visokogradnje

Bruno Orešković na konferenciji „Stanogradnja i stambena politika“ 
u Krapini

“
 Sam materijal po sebi je 
napravljen za potresna područja. 
Ono što se s tim materijalom 
može dogoditi u slučaju potresa 
je da kuća samo još bolje sjedne 
na svoje ležište”   
BRUNO OREŠKOVIĆ -  SYSTEM3E
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SDP Krapinsko - zagorske županije odr-
žao je u ponedjeljak u Zaboku konfe-
renciju za medije na kojoj su se člano-
vi stranke osvrnuli na lokalne izbore 

održane dan ranije. 
SDP-ova kandidatkinja za gradonačalni-

cu Zaboka Valentina Đurek je u prvom krugu 
osvojila 45,11 posto glasova svojih Zabočanki i 
Zabočana i time na vodećoj poziciji pred pro-
tukandidatom izborila drugi krug izbora koji 
će se održati 1. lipnja. 

ne projekte i pouzdane ljude, ova nadmoćna 
pobjeda znak je odgovornosti, ali i zajedničke 
snage našeg tima SDP-a Krapinsko - zagorske 
županije! Uz župana, lista za Županijsku skup-
štinu osvojila je većinu s više od 54 posto gla-
sova i time smo potvrdili stabilnost i jasno vod-
stvo u regionalnoj politici. Što se tiče pobjeda 
u prvom krugu u jedinicama lokalnih samou-
prava, zadržali smo i ponovno osvojili Zlatar, 

Najprije se zahvalila svim biračima koji su 
u Krapinsko - zagorskoj županiji izabrali ko-
alicijsku listu SDP-a.  

‘stabilnog, odgovorno, progresivno’
- Kao vršiteljica dužnosti predsjednice županij-
ske organizacije SDP-a, zahvaljujem se od srca 
svim glasačima u Krapinsko - zagorskoj župa-
niji koji su nam dali svoj glas i svoje povjere-
nje. Vaši glasovi nisu samo podrška, oni su po-
tvrda da smo na pravom putu, da prepoznajete 
kvalitetu našeg rada i da želite nastavak stabil-
nog, odgovornog i progresivnog vođenja župa-
nije i jedinica lokalne samouprave - započela je 
Đurek, pa dodala:

- S osobitim ponosom ističem da je naš žu-
pan Željko Kolar u prvom krugu osvojio povje-
renje 63,71 posto birača, a to ne samo da po-
tvrđuje njegovu snagu i dosadašnji rad, nego 
i činjenicu da ljudi vjeruju u njegovu viziju ra-
zvoja Krapinsko - zagorske županije. Također, u 
vremenu kada građani traže sigurnost, konkret-

 » osvrt na prošlotjedne izbore kandidata sdp-a krapinsko - zagorske županije:

ŽELJKO KOLAR: Birači su prepoznali 
izvrsnost! Obećajem taj kontinuitet i 
dalje. Nećemo vas iznevjeriti

SDP se u drugom krugu bori još za čelne pozicije u Zaboku, 
Pregradi, Klanjcu, Bedekovčini, Svetom Križu Začretju, Zlatar 
Bistrici, Stubičkim Toplicama, Novom Golubovcu i Budinščini

Jasenka Auguštan - Pentek

Vanja Hozmec            
info@kajkavskekronike.hr

“
 S velikim entuzijazmom 
nastavljamo kampanju u 
gradovima i općinama gdje nas 
čeka drugi krug. Hvala svim 
Zagorkama i Zagorcima na 
svakom glasu, svakom susretu, 
svakom stisku ruke”   
VALENTINA ĐUREK  -  kandidatkinja za gradonačelnicu 
Zaboka

Valentina Đurek
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Konjščinu, Kraljevec na Sutli, Krapinske Topli-
ce, Mače, Tuhelj, a osvojili smo i Hum na Sutli 
- navela je Đurek.

Potom se dotaknula borbi u drugom krugu, 
s posebnim osvrtom na borbu u Zaboku. 

- S velikim entuzijazmom nastavljamo kam-
panju u gradovima i općinama gdje nas čeka 
drugi krug. To su Zabok, Pregrada, Klanjec, Be-
dekovčina, Sveti Križ Začretje, Zlatar Bistrica, 
Stubičke Toplice, Novi Golubovec i Budinščina. 
Pred nama je sada dosta posla, no imamo sna-
gu, ljude i podršku. Ovo je dokaz da su pošten 
rad i bliskost s građanima prepoznati. Nastav-
ljamo graditi Zagorje kao otvorenu, naprednu 
i socijalno osjetljivu sredinu za sve ljude, bez 
iznimke - poručila je Đurek, pa dodala:

- Što se Zaboka tiče, očekujem da ću zajed-
no sa županom i cijelim timom nastaviti radi-
ti na projektima koji su namijenjeni ne samo 
za Zabok, nego za cijelu Krapinsko - zagorsku 
županiju. Hvala još jednom svim Zagorkama i 
Zagorcima na svakom glasu, svakom susretu, 
svakom stisku ruke i vidimo se u drugom kru-
gu - poručila je Đurek. 

‘hvala našim ljudima’
Župan Željko Kolar zahvalio se svim građa-
nima koji su izašli na birališta i obavili svoju 
građansku dužnost.

- Veliki postotak izlaska ljudi daje veći le-
gitimitet svakom tko je osvojio njihovo povje-
renje, bez obzira radi li se o općini, gradu ili 
županiji. Posebna zahvala onima koji su dali 
povjerenje listi SDP-a, HSS-a i Reformista te 
Jasni Petek i meni za dožupanicu i župana. 
Hvala našim ljudima koji su uvidjeli koliko 
smo volje, želje, žara i mjeseci rada uložili u 
pripremu i realizaciju projekata. Zagorje smo 
stavili visoko na kartu Hrvatske kao najbolju 
županiju u povlačenju sredstava iz EU fondo-
va, ali i na kartu Europe kao najbolju podu-
zetničku regiju. Financial Times nas je stavio 
na 4. mjesto regija budućnosti i ja želim upra-
vo takvo Zagorje - Zagorje u kojem žive lju-
di koji su radišni, empatični, ljudi sa stavom 
- istaknuo je Kolar. 

Rekao je da su birači prepoznali što znači 
izvrsnost, što znači imati dobar tim, što zna-
či imati jasnu viziju. 

- Ljudi su prepoznali ono što se radi na te-
renu, sve što smo izgradili, sve što gradimo i 
ono što smo pripremili za izgradnju. No, nije 
sve u tim projektima, ima nešto i u našem na-
činu ophođenja s ljudima, u našoj komunika-
ciji s Obrtničkom i Gospodarskom komorom, 
u komunikaciji s našim udrugama te svima 
onima koji participiraju u svakodnevnom ži-
votu u Krapinsko - zagorskoj županiji. Upra-
vo je kvaliteta svakodnevnog života ključna 
za dobro raspoloženje u nekoj sredini. Nakon 
toga slijedi nadgradnja svega ostaloga što ži-
vot čini kvalitetnim - dodao je župan. 

stabilna većina
Osvrnuo se potom na mandate u Županij-
skoj skupštini. 

- Imat ćemo vjerojatno 21 mandat, stabilnu 
većinu. Moći ćemo u sinergiji izvršne i zako-
nodavne vlasti donositi odluke i nećemo ima-
ti opstrukcije koje bi mogle dovesti do toga da 
se uspori provedba projekata - kazao je Kolar, 
pa zahvalio i koalicijskim partnerima: 

- Htio bih se zahvaliti našim koalicijskim 
partnerima koji su imali povjerenja u nas i koji 
su zajedno s nama gradili ovu strategiju i pro-
jekte. Također, posebno se moram zahvaliti 
kolegicama i kolegama iz HSU-a koji su ostali 
dio naše pobjedničke ekipe i koji će zajedno s 
nama raditi na projektima vezanima uz naše 
umirovljenike. Tu govorim o palijativnoj skr-
bi, o minimalno dva doma za starije i nemoć-
ne koje ćemo graditi, a posebnu ćemo pažnju 
posvetiti obrazovanju i zdravstvu - naveo je 
Kolar pa iznio detalje:

- Za obrazovanje je pripremljen investi-
cijski ciklus koji uključuje dogradnju 18 škola 
koje će nakon toga imati jednosmjensku na-
stavu, te 11 sportskih dvorana. Nadalje, Župa-
nija će nastaviti s ulaganjima u specijalne bol-
nice, domove zdravlja te u novi Zavod za hitnu 
medicinu. Na proljeće 2026. imate ćemo preko 
30 aktivnih gradilišta, a invessticije će u tom 
trenutku biti preko 200 milijuna eura - naja-
vio je Kolar. 

Krapinsko - zagorska županija jedina je 
koja je skočila rang više u koeficijentu ra-
zvijenosti u posljednjih 10-ak godina, ka-
zao je Kolar.

- Očekuje nas puno posla, a ja obećajem taj 
kontinuitet i dalje. Poruka za drugi krug, SDP 
Krapinsko - zagorske županije je osim Župa-
nije, osvojio sedam općina i gradova u prvom 
krugu i to s većinom u općinskim i gradskim 
vijećima. U drugi krug ulazimo u Klanjcu gdje 
je razlika 25 posto između gradonačelnika Br-
leka i sljedeće kolegice koja ulazi u drugi krug. 
U Zaboku imamo Valnetinu Đurek, a u Pregra-
di Davorku Filipčić koje su već osigurale veći-
nu u svojim gradskim vijećima i za koje sam 
siguran da će osvojiti povjerenje sugrađana u 
drugom krugu. Isto tako, vjerujem da ćemo 
zadržati i općine u kojima smo do sada imali 
vlast, a vjerujem i da ćemo dobiti povjerenje 
u onima gdje dosad nismo bili na vlasti. To se 
već dogodilo u Humu na Sutli, a nadamo se 
da će se dogoditi i u Novom Golubovcu, Zla-
tar Bistrici i Stubičkim Toplicama. Nadam se 
da ćemo imati 14 ili 15 načelnika i gradonačel-
nika, odnosno, gotovo pola svih jedinica lokal-
nih samouprava na području Krapinsko - za-
gorske županije - poručio je Kolar i na kraju 
pozvao sve na drugi krug izbora: 

- Pozivam sve Zagorke i Zagorce da i 1. lip-
nja izađu na izbore u što većem broju, da po-
drže naše sjajne kandidate i kandidatkinje i da 
zajedno nastavimo razvijati Zagorje i stvarati 
što bolje uvjete života. Nećemo vas iznevjeri-
ti - poručio je župan Kolar. 

Zahvale je ovom prilikom svim Zagorkama 
i Zagorcima uputila i dožupanica Jasna Petek. 

- Posebno bih željela zahvaliti svim surad-
nicima, svim prijateljima, svim podržavatelji-

ma i svima koji su nam uputili riječi podrške, 
ali i svima onima koji su nam dali kritike. Kri-
tike nas tjeraju da budemo još bolji. Kao što 
smo i u kampanji govorili, naše opredjeljenje 
je opredjeljenje za uključivu županiju koja živi 
toleranciju, koja poštuje različitosti, za župa-
niju koja brine o ranjivim skupinama s poseb-
nim naglaskom na starije i nemoćne. Takvim 
politikama ćemo se voditi i dalje. Građanima 
hvala što su to porepoznali naše znanje, naš 
trud, našu strast u proteklih 12 godina - poru-
čila je Petek. 

pobjede u prvom krugu
Gradonačelnica Zlatara Jasenka Auguštan - 
Pentek izborila je novi mandat u prvom kru-
gu te ovim putem zahvalila svim Zagorkama 
i Zagorcima.

- SDP Krapinsko - zagorske županije ponov-
no je pokazao da je najjača organizacija u cije-
loj Hrvatskoj. Mi radimo dobro i pošteno i naši 
sugrađani to prepoznaju. Možemo se pohvaliti 
da smo vodili kampanju pozitivno i transparen-
tno, što nažalost u nekim sredinama od oporbe 
nismo mogli vidjeti. Čeka nas borba za preosta-
le jedinice lokalne samouprave gdje malo ne-
dostaje da naši kolege dođu do pobjede i nada-
mo se da će građani to prepoznati. Moram reći 
da me posebno veseli što će nam se u drugom 
krugu pridružiti gradonačelnik Klanjca Zlatko 
Brlek, nova gradonačelnica Pregrade Davorka 
Filipčić te nova gradonačelnica Zaboka Valen-
tina Đurek. Vjerujem da građani vide što se ra-
dilo u njihovim sredinama i pozivam ih da iza-
đu u što većem broju i daju glas Zlatku, Davorki 
i Valentini, ali naravno i našim kandidatima u 
ostalim jedinicama lokalne samouprave. Ide-
mo dalje u pobjede, nećemo stati s radom, naša 
kampanja traje sve četiri godine - kazala je Au-
guštan - Pentek.

Načelnica Konjščine Anita Curiš Krok ta-
kođer je izborila novi mandat u prvom krugu. 
Zadovoljna je rezultatima te je pohvalila kole-
ge iz stranke. 

- Očekivali smo ovako dobre rezultate jer je 
naš rad kontinuiran, a općine koje smo zadr-
žali i koje nam se ‘smiješe’ samo to i potvrđu-
ju. Veseli me što u općinama koje smo osvojili, 
njih šest, imamo stabilna općinska vijeća jer je 
za provođenje svih dobrih projekata bitno ima-
ti ekipu koja gradi. Posebno bih pozvala birače 
da u drugom krugu podrže naše kolege u Be-
dekovčini, Svetom Križu Začretju, Stubičkim 
Toplicama, zatim u Novom Golubovcu, Zla-
tar Bistrici i Budinščini. Vjerujem da ćemo i 
dalje imati snažnu podršku Županije i župa-
na - poručila je Curiš Krok. n

“
 Pozivam sve Zagorke i Zagorce 
da i 1. lipnja izađu na izbore u 
što većem broju, da podrže naše 
sjajne kandidate i kandidatkinje 
i da zajedno nastavimo razvijati 
Zagorje i stvarati što bolje 
uvjete života”    
ŽELJKO KOLAR  -  župan

Željko Kolar

Jasna Petek Anita Curiš Krok
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Nakon prvog kruga lokalnih izbo-
ra, dosadašnji župan Varaždinske 
županije i kandidat za novi man-
dat, HDZ-ov Anđelko Stričak koji 

je u prvom krugu osvojio 38,35 posto glaso-
va, na konferenciji za medije u ponedjeljak 

u četiri sredine pobijedili nestranački kan-
didati. U pet sredina, uključujući Ivanec i 
Maruševec, slijedi drugi krug.

- U Ivancu je naš kandidat Zdenko Đuras, 
a u Maruševcu Damir Makovec. Pozivam sve 
članove i simpatizere da se maksimalno anga-
žiraju i daju im podršku. Bez obzira slagao se 
netko sa mnom ili ne, rezultati ovog mandata 
su više nego vidljivi. Investicije su se provo-
dile u svakoj općini i gradu, osobito u Varaž-
dinu, gdje smo proveli projekte vrijedne više 
od 110 milijuna eura. Ovo je bio mandat re-
zultata - rekao je Stričak.

u sve sfere društva 
Dodao je kako su ulaganja bila usmjerena u 
sve sfere društva, od obrazovanja, zdravstva, 
gospodarstva, komunalne infrastrukture, do 
zaštite okoliša.

- Najviše investicija bilo je upravo u obra-
zovanju. Na početku kampanje govorili smo 
o 164 investicije vrijedne 102 milijuna eura, a 
sada ih je 170, u vrijednosti 105 milijuna eura. 
Pripremili smo i 17 projekata za dogradnju 
sportskih dvorana. Trenutno dograđujemo 
tri škole, a energetski obnavljamo još tri. Cilj 
je omogućiti jednosmjensku nastavu u svim 
školama - poručio je.

Najavio je i buduće projekte, kao što su 
formiranje srednjoškolskog centra u Halle-

zahvalio je svim biračima, posebno onima 
koji su prepoznali politiku HDZ-a.

‘važni su nam svi’
- Nikada nisam dijelio ljude po političkim 
bojama, nikada ni općine ni gradove. Če-
stitam svim gradonačelnicima i načelnici-
ma koji su osvojili mandat u prvom krugu, 
bez obzira kojoj političkoj opciji pripada-
li. Važni su nam svi ljudi, svaki kraj Varaž-
dinske županije, svaka općina i svaki grad. 
A kada pogledamo rezultate jučerašnjih iz-
bora, naglašavam da nikad HDZ nije ostva-
rio ovako dobar rezultat u prvom krugu kao 
sada - istaknuo je Stričak.

HDZ je prema službenim rezultatima 
ostvario pobjedu u 10 općina i gradova, HNS 
u četiri, SDP i Nezavisna platforma Sjever 
imaju po dvije pobjede, HSLS jednu, dok su 

 » nikada bolji rezultati za hdz u prvom krugu izbora, kaže župan stričak:

“Ovo je bio mandat rezultata, a 
građani su to prepoznali i nagradili”

HDZ je prema službenim rezultatima ostvario pobjedu u 10 općina 
i gradova, HNS u četiri, SDP i Nezavisna platforma Sjever imaju 
po dvije pobjede, HSLS jednu, dok su u četiri sredine pobijedili 
nestranački kandidati

Kajkavske kronike          
info@kajkavskekronike.hr

“
 Imamo sjajne načelnike i 
gradonačelnike, surađujemo sa 
svima, imamo sjajne timove koji 
provode projekte i siguran sam 
u uspjeh”    
ANĐELKO STRIČAK -  župan

Damir Makovec
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rovoj aleji i tehno mreže za jačanje poduzet-
ništva mladih u školi u Svetom Iliji. Kazao 
je i da je u području predškolskog odgoja, u 
posljednjih nekoliko godina izgrađeno ili do-
građeno 30 vrtića, što vidi kao ključnu demo-
grafsku mjeru.

- Ti vrtići, uz radna mjesta, školu i stan, 
čine temelj opstanka zajednice. Prije neko-
liko tjedana objavljeno je da je Varaždinska 
županija regija s najvećim interesom za kup-
nju nekretnina, što jasno pokazuje da mladi 
iz drugih dijelova Hrvatske žele živjeti ovdje 
– naglasio je Stričak.

Posebno je istaknuo i da je u zdravstvu 
realiziran investicijski ciklus vrijedan 150 
milijuna eura.

- Samo sedam najvećih investicija obu-
hvaća izgradnju OHBP-a, Spinalnog centra, 
centralnog operacijskog bloka, nove zgrade 
Zavoda za javno zdravstvo, obnovu Miner-
ve, bolnice u Novom Marofu i uskoro u Kle-
novniku. Osigurali smo i 260 specijalizacija 
za mlade liječnike jer želimo da svi naši gra-
đani dobiju potrebnu zdravstvenu skrb ovdje 
kod nas - rekao je.

Istaknuo je i da je posebna pažnja posve-
ćena osobama treće životne dobi podsjetiv-
ši da je Varaždinska županija prva u Hrvat-
skoj realizirala status ‘Županije - prijatelja 
zlatne dobi’.

- Sve što smo odrađivali, poduzimali, 
odrađivali smo u suradnji s našim umirov-
ljenicima. Pred nama je još izgradnja novog 
doma umirovljenika te dnevnih centara, tamo 
gdje načelnici i gradonačelnici pokažu inte-
res. Svuda će se Županija na tu njihovu ini-

cijativu odazvati, a isto tako, u planu nam je 
uspostava veteranskog centra za naše brani-
telje. Također, socijalnim planom je predvi-
đeno da Županija formira centar podrške za 
umirovljenike, te sve naše građane, gdje će 
moći na jednom mjestu dobiti sve informa-
cije o tome koja prava imaju i gdje ih mogu 
ostvariti - dodao je Stričak.

Kad je riječ o prometnoj i komunalnoj in-
frastrukturi, istaknuo je kako Županija želi 
biti ‘Županija koja teče, a ne stoji, koja pove-
zuje, a ne razdvaja’.

- Upravo zbog toga je pokrenuto zaista 
mnogo investicija vezanih uz naše promet-
nice. Ona koja je trenutno u žiži, to je za-
sigurno izgradnja brze ceste od Varaždina 
prema Krapini, priprema istočne obilazni-
ce Varaždina, tj još jednog prometnog traka, 
a isto tako u pripremi je izgradnja podrav-
ske magistrale. Tome trebamo pridodati za-
ista jak investicijski ciklus u gospodarstvu, 
ali i u zaštiti okoliša. Proglašenje Parka pri-
rode ‘Zagorske gore’, revitalizacija arboretu-
ma Opeka te izgradnja Regionalnog centra 
Piškornica jako dobro napreduju. Riječ je o 
cijelom nizu investicija na koje su naši gra-
đani čekali ne godinama, nego desetljećima. 
Upravo stoga smatram da je podrška u ne-
djelju bila velika, da su upravo zbog toga bi-
rači nagradili sve naše kandidate i liste i u 
novom mandatu ćemo sve ovo što je sad u 
tijeku, što smo zacrtali, sve ono što smo u 
našem predizbornom programu najavili, sa-
svim sigurno realizirati – naglasio je Stričak 
te za kraj poručio:

- Imamo sjajne načelnike i gradonačel-
nike, surađujemo sa svima, imamo sjajne ti-
move koji provode projekte i siguran sam u 
uspjeh - zaključio je.

Novinarima su se obratili i kandidati koji 
su ili osvojili mandate ili ušli u drugi krug iz-
bora, a jedan od njih je Damir Makovec, HDZ-
ov kandidat za načelnika Maruševca. Zahva-
lio je svim mještanima koji su dali svoj glas 
njemu i njegovoj listi.

- Vjerujem da imamo veliku priliku da 
nakon 1999. godine HDZ ponovo preuzme 
vlast u Maruševcu. Vjerujem da su ljudi spre-
mni na promjene i da će tako i odlučiti – ka-
zao je Makovec.

‘moramo opravdati povjerenje’
Darko Žugčić koji je odnio uvjerljivu pobje-
du u prvom krugu izbora te će u naredne 
četiri godine biti načelnik Općine Breznič-
ki Hum. Zahvalio je županu Stričaku na po-
dršci te dodao:

- Nakon četiri mandata, ponovo smo do-
bili priliku i povjerenje ljudi da vodimo našu 
općinu. Pred nama je sada velika zadaća, a to 
je opravdati povjerenje svih naših stanovni-
ka i učiniti Breznički Hum ljepšim i snažni-
jim - poručio je Žugčić.

HDZ-ov Martin Pintarić izabran je za na-
čelnika Klenovnika, a istaknuo je da je njihov 
program rada ostvariv te da će ga i ostvariti.

- Zahvaljujem svim mještankama i mješta-
nima koji su dali podršku našem županu. Vrlo 
je bitno da izađu na izbore u drugom krugu, 
da ponovo pružimo podršku našem županu 
jer nam je bitno da naša općina ima potpo-
ru za realizaciju daljnjih projekata – izjavio 
je Pintarić.

U drugi krug izbora za gradonačelnika 
Ivanca je ušao Zdenko Đuras koji je istaknuo 
da HDZ nikada u povijesti nije ostvario tako 
dobar rezultat u tom gradu.

- To nam je na neki način pokazatelj da 
su u Ivancu u zraku promjene i da građani 
Ivanca te promjene priželjkuju, a na nama 
je da do drugog kruga odradimo još neko-
liko konzultacija, razgovaramo sa sugrađan-
kama i sugrađanima i 1. lipnja to definitivno 
i potvrdimo. Naravno, puna podrška i našem 
sadašnjem i budućem županu jer bez njega 
nema ničega, stoga mu svi dajemo punu po-
dršku. Mislim da u gradu Ivancu nikada nije 
bila tolika podrška, a osjeća se da će biti još i 
veća, tako da vjerujem da ništa drugo ne do-
lazi u obzir, osim pobjede u drugom krugu 
– zaključio je Đuras n

“
 U pet sredina slijedi nam drugi 
krug. Pozivam sve članove i 
simpatizere da se maksimalno 
angažiraju i daju podršku našim 
kandidatima”    
ANĐELKO STRIČAK  -  župan

Darko Žugčić Martin Pintarić Zdenko Đuras

Anđelko Stričak
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Završio je prvi krug lo-
kalnih izbora. Što se tiče 
izbornih rezultata po 

gradovima u Krapinsko – za-
gorskoj županiji, najnapeti-
je je u Zaboku. Tamo Valenti-
na Đurek (SDP) i Petar Vrančić 
(HDZ) idu u drugi krug. 

U drugi krug ide se i u 
Klanjcu, gdje će snage odmje-
riti Zlatko Brlek (SDP) i Jelena 
Bašić (HNS), te u Pregradi gdje 
se bore SDP-ova Davorka Filip-
čić i HDZ-ov Goran Vukmanić.

U Krapini je uvjerljivo sla-
vio Zoran Gregurović (HDZ), 
kao i u Oroslavju nezavisni 
Viktor Šimunić. U Donjoj Stu-
bici, Nikola Gospočić ostaje 
novi/stari gradonačelnik, po-
bijedivši imenjaka Nikolu Gos-
počića (HDZ). Na čelu Zlatara 
ostaje Jasenka Auguštan – Pen-
tek (SDP), koja je slavila protiv 
HDZ-ovog Božidara Hanžeka.

Što se tiče općina, situa-
cija je sljedeća. U Bedekovči-
ni će u drugi krug Darko Ban 
(SDP, HSU, Reformisti) i Želj-
ko Odak (HDZ), u Budinšči-
ni će u drugi krug Franjo Ja-
gić (HSU, HSS, SDP) i Radovan 
Hercigonja (HDZ), u Desini-
ću je pobijedio HDZ-ov Dra-
žen Šurbek, u Đurmancu na-
čelnik ostaje Damir Belošević 
(HDZ, HSU), u Gornjoj Stubi-
ci na čelo stiže novo lice – Ma-
tija Lešković (kandidat grupe 
birača), u Hrašćini načelnik 
ostaje Branko Tukač (HSS), u 
Humu na Sutli novi je načel-
nik Nikola Drašković (SDP), 
u Jesenju je ponovno pobije-
dio Dario Cvrtila (HDZ), u Ko-

njščini na vlasti ostaje Anita 
Curiš Krok (SDP, HSS), u Kra-
ljevcu na Sutli također na vla-
sti ostaje dosadašnja načelni-
ca Blanka Stipčić Berić (SDP), 
u Krapinskim Toplicama je još 
jedan mandat osvojila Gorda-
na Jureković (SDP), u Kumrov-
cu je pobijedio Robert Šplajt 
(HNS), u Loboru načelnica i 
dalje ostaje Ljubica Jembrih 
(HDZ), u Maču načelnica osta-
je Mladenka Mikulec Šimunec 
(SDP, HSS, HSU), u Mariji Bi-
strici Josip Milički (HDZ) osta-

je načelnik, u Mihovljanu Zlat-
ko Bartolić (HDZ, HSS) ostaje 
načelnik, u Novom Golubov-
cu u drugi krug idu Boris Tu-
šek (HDZ) i Ivan Delija (SDP), 
u Petrovskom u drugi krug idu 
Željko Vučilovski (HDZ, DP) i 
Valentina Presečki (kandidat-
kinja grupe birača), u Radobo-
ju je uvjerljivo slavio Anđelko 
Topolovec (kandidat grupe bi-
rača), u Stubičkim Toplicama 
u drugi krug idu Josip Beljak 
(kandidat grupe birača) i Sabi-
na Frgec (SDP), u Svetom Križu 

Začretju u drugi krug idu Mar-
ko Kos (SDP, HSS, ZDS) i Josip 
Loina (HDZ, HSU), u Tuhlju 
načelnik ostaje SDP-ov Mladen 
Hercigonja, u Velikom Trgovi-
šću na čelu ostaje Robert Gre-
blički (kandidat grupe birača), 
Zagorska Sela imala su jednu 
kandidatkinju, Kseniju Krivec 
Jurak (kandidatkinja grupe bi-
rača), a u Zlatar Bistrici u dru-
gi će krug ići Dražen Mikulec 
(SDP, HSS) i aktualna načelni-
ca Vesna Mikulec (kandidatki-
nja grupe birača). (mp) n

 » na izbore u varaždinskoj županiji izašlo 46,3 posto birača

Donosimo gdje su se dogodile promjene

 » rezultati prvog kruga

Ovo su svi 
međimurski 
(grado)načelnici

Lokalni izbori u pojedinim 
su međimurskim mjestima 
donijeli iznenađenje, a neg-
dje potvrdili prevlast dosadaš-
njih načelnika i gradonačelni-
ka, piše eMedjimurje.

U drugi krug idu Belica, 
Domašinec i Šenkovec, a u Op-
ćinama Strahoninec, Sveti Ju-
raj na Bregu, Podturen, Ne-
delišće, Gornji Mihaljevec, 
Mala Subotica, Goričan i Vra-
tišinec rezultati su bili odav-
no poznati – dosadašnji na-
čelnici ostaju jer nisu imali 
protukandidate.

Pobjedu u prvom krugu 
u Čakovcu odnosi Ljerka Ci-
vidini i osvaja drugi mandat. 
U Prelogu je Ljubomir Kola-
rek osvojio 56,15 posto glasova 
te će ‘uploviti’ u četvrti man-
dat. Dražen Srpak također 
osvaja još jedan mandat na 
funkciji gradonačelnika Mur-
skog Središća.

Što se općina tiče, u Beli-
ci je bilo neizvjesno. Zvonimir 
Taradi i Petar Janušić ulaze u 
drugi krug. U Dekanovcu je 
dosadašnji načelnik Ivan Haj-
darović osvojio i drugi man-
dat. U Domašincu u drugi 
krug idu Goran Koren i Karoli-
na Kolarić Biber. U Donjoj Du-
bravi je došlo do zanimljivog 
preokreta, Damir Vidović po-
bijedio je dosadašnjeg načel-
nika Marijana Vargu. Miljenko 
Horvat i dalje ostaje načel-
nik Donjeg Kraljevca. Aktu-
alna načelnica Bojana Petrić 
ostat će i dalje na čelu Donjeg 
Vidovca. Dario Friščić i dalje 
ostaje načelnik Kotoribe. Ore-
hovica dobiva novog načelni-
ka, Ladislava Požgaja. U Pribi-
slavcu će Matija Ladić i dalje 
biti načelnik. Ervin Vičević iz-
borio je novi mandat na čelu 
općine Selnica. Novi mandat 
osvojila je i aktualna načelni-
ca Svete Marije Đurđica Sla-
mek. Martin Srša i dalje će 
ostati načelnik općine Sveti 
Martin na Muri. Stanislav Re-
bernik osvojio je novi man-
dat te će i dalje biti načelnik 
općine Štrigova, dok će neiz-
vjesno biti u Šenkovcu gdje 
u drugi krug idu Zoran Ko-
lar i dosadašnji načelnik Ro-
bert Meglić.   n

U drugom krugu birat će se župan, a drugi krug slijedi i u Ludbregu, Lepoglavi, Ivancu, 
Maruševcu i Vinici 

U većini općina i gradova 
u Varaždinskoj župani-
ji pitanje načelnika, od-

nosno gradonačelnika je rije-
šeno. Glasovalo je 46,30 posto 
birača. U drugom krugu izbo-
ra, 1. lipnja, birat će se ponov-
no župan. Od gradova, druga 
runda izbora bit će održana 
u Ludbregu, Lepoglavi i Ivan-
cu, a što se tiče općina, pitanje 
načelnika nije riješeno samo u 
dvije općine – u Maruševcu i 
Vinici.

Aktualni župan Anđelko 
Stričak ide u drugi krug s Bru-
nom Isterom. U Varaždinu je 
pobjedu u prvom krugu od-
nio aktualni gradonačelnik 
Neven Bosilj, dok u Ivancu u 
drugi krug idu Milorad Batinić 
i Zdenko Đuras. Drugi krug će 
biti i u Ludbregu, gdje se bore 
Igor Franolić i Dubravko Bilić, 

a borba čeka i Lepoglavu iz-
među aktualnog gradonačel-
nika Marijana Škvarića i Želj-
ka Šoštarića.

U Novom Marofu je Siniša 
Jenkač osvojio još jedan man-

dat, kao i Dragica Ratković u 
Varaždinskim Toplicama. 

Što se općina tiče, još je-
dan mandat dobili su na-
čelnik Bednje Damir Poljak, 
načelnik Beretinca Niko-

la Žganec, načelnik Cesti-
ce Mirko Korotaj, načelnica 
Sanja Kočet u Donjoj Voći, 
načelnik Goran Kaniški u 
Gornjem Knegincu, načel-
nik Rajko Solar u Jalžabetu, 
Nenad Horvatić u Ljubešći-
ci, Darko Marković u Ma-
lom Bukovcu, Branimir Nađ 
u Martijancu, Željko Posa-
vec u Petrijancu, Božidar 
Novoselec u Sračincu, Josip 
Jany u Svetom Đurđu, Ma-
rin Bosilj u Svetom Iliji, Ve-
rica Vitković u Trnovcu Bar-
tolovečkom, Bruno Hranić u 
Vidovcu i Dragutin Mateko-
vić u Visokom.

Nove načelnike dobile su 
općine Breznica (Ivan Andra-
šek), Breznički Hum (Darko 
Žugčić), Klenovnik (Martin 
Pintarić) i Veliki Bukovec 
(Ivan Modrić). (kk) n

 » bit će borbi u drugom krugu 

Ovo su novi-stari (grado)načelnici 
u Krapinsko - zagorskoj županiji
U drugi krug ide se u Zaboku, Pregradi, Klanjcu, Bedekovčini, Budinščini, Novom 
Golubovcu, Petrovskom, Stubičkim Toplicama, Svetom Križu Začretju i Zlatar Bistrici
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Svoj je osvrt na nedjelj-
ne lokalne izbore dao i 
predsjednik HDZ-a KZŽ 

i krapinski gradonačelnik Zo-
ran Gregurović (HDZ, ZS, ZDS, 
DHSS, HSU). Podsjetimo, Gre-
gurović je u Krapini odnio 
uvjerljivu pobjedu s osvoje-
nih 65,73 posto glasova ispred 
drugoplasirane kandidatki-
nje koja je osvojila 19,66 po-
sto glasova. 

Također, lista koju je pred-
vodio Gregurović osvojila je i 
devet od 15 mandata u Grad-
skom vijeću. 

- Htio bih se zahvaliti svim 
biračima koji su izašli na gla-
sanje, a posebno onima koji 
su mi dali potporu kao kan-
didatu za gradonačelnika, ali 
i našoj listi za Gradsko vijeće. 
Također, osvojili smo 37 od 50 
vijećničkih mjesta u mjesnim 
odborima. Mislim da je to ui-
stinu respektabilan rezultat 
koji obvezuje da budemo još 
bolji, da damo sve od sebe za 
naš grad kojeg svi volimo - za-
počeo je Gregurović. 

- Ovo mi je četvrti grado-
načelnički mandat. Poznajem 
svaku ulicu, svako selo, svako 
naselje u sastavu grada Krapi-
ne. Prisutan sam uvijek, tru-
dim se slušati ljude, ne radim 
razliku između njih i na svači-
je probleme gledam jednako. 
Sugrađani su to prepoznali i 
zato su mi dali toliku podrš-
ku. Srce mi je veliko i veseli 
me kada vidim da me sugra-

đani uvažavaju - poručio je 
Gregurović.   

Zahvalio se i onim birači-
ma koji su dali podršku i dru-
gim opcijama.

- Ovo je bila politička uta-
kmica, mi nismo neprijatelji, 
samo drugačije gledamo na 
pojedine stvari. Utakmica je 
završena, a sada trebamo gle-
dati kako što bolje i što više 
napraviti za naš grad - dodao 
je gradonačelnik.

S obzirom na to da je Gre-
gurović ujedno i predsjednik 
županijske organizacije HDZ-
a, prokomentirao je izbore na 
županijskoj razini.

‘sigurno dobivamo’
- Do sada smo imali osam na-
čelnika i gradonačelnika, na-
kon ovih izbora imamo ih se-
dam s tim da u drugom krugu 
imamo niz sredina gdje se 
naši kandidati bore za pozici-
je i vjerujemo da će ih dobiti. 
To su prvenstveno Novi Golu-
bovec, Budinščina, Petrovsko, 
ali i Sveti Križ Začretje, Bede-
kovčina, Pregrada i Zabok gdje 

mislim da će se odigrati snaž-
na utakmica. Siguran sam da 
ćemo dobar dio tih sredina do-
biti - izjavio je Gregurović.

Prokomentirao je potom i 
izbor za župana.

- Županu Željku Kolaru 
čestitam ovom prilikom na 
respektabilnom rezultatu. 
Teško je bilo s njim uči u uta-
kmicu, no iz ovih smo rezul-
tata izvukli određene pouke 
i morat ćemo napraviti ana-

lizu i vidjeti kako dalje u pri-
preme za četiri godine. Ništa 
nije nemoguće, to vidimo po 
Pregradi gdje smo dosad imali 
dva vijećnika u Gradskom vi-
jeću, a sada smo u situaciji da 
naš kandidat s najvećim bro-
jem glasova ide u drugi krug. 
Slična je situacija u još neko-
liko sredina i to nam je vodi-
lja da se odmah počnemo oz-
biljno pripremati za ubuduće 
- komentirao je Gregurović. 

Čestitke je na kraju upu-
tio svim gradonačelnicima 
i načelnicima koji su iza-
brani u prvom krugu. (Va-
nja Hozmec) n

Aktualni načelnik Kumrovca 
Robert Šplajt (HNS) uvjerljivo je 
u prvom krugu izborio još jedan 
mandat. Šplajt je s 82,42 posto 
glasova porazio kandidata grupe 
birača Luku Kunštića koji je sku-
pio tek 17,58 posto glasova. 

Prvu je izjavu načelnik Šplajt 
dao za Zagorje International i Kaj-
kavske kronike.

– Zahvaljujem se svim bira-
čima koji su prepoznali dosadaš-
nji rad mene kao načelnika i Op-
ćinskog vijeća - cijele ekipe koja 

radi za dobrobit Kumrovca. Lju-
di vide da radimo za budućnost i 
da radimo sve ono što je potreb-
no Kumrovcu. Drago mi je što je 
izlaznost bila jako dobra, jedna 
od većih, a to znači da mi radimo 
dobro i da ljudi žele da nastavimo 
tako dalje, u kontinuitetu – poru-
čio je Šplajt, pa dodao:

– Imamo apsolutnu većinu u 
Vijeću, to je ono što smo htjeli i 
daje nam sigurnost za daljnji do-
bar rad u Kumrovcu – zaključio je 
Šplajt. (vh) n

 » načelnik šplajt uvjerljivo pobijedio u prvom krugu

“Ljudi vide da radimo dobro i 
žele da tako nastavimo i dalje”

“Rezultat u Krapini obvezuje 
nas da budemo još bolji”

 » predsjednik hdz-a kzž i gradonačelnik krapine zoran gregurović:

Podsjetimo, Gregurović je u Krapini u prvom krugu odnio uvjerljivu 
pobjedu s osvojenih 65,73 posto glasova ispred drugoplasirane 
kandidatkinje koja je osvojila 19,66 posto glasova

 » očekivana pobjeda šimunića u oroslavju

“Hvala svima koji su prepoznali 
naš rad, delali bumo još jače”

Viktor Šimunić ostaje gradonačelnik Oroslavja. Osvojio je čak 76 
posto glasova u prvom krugu izbora.

Protukandidati su mu bili Luka Tomić (SDP), Vladimir Crnec 
(HDZ) i Hrvoj Kržak (Hoćemo pravedno).

Šimunić je s nama kratko podijelio prve dojmove nakon ve-
like pobjede.

– Rad se isplatio, radili smo četiri godine i poduplali smo rezul-
tate. Nisam podcijenio svoje protivnike, mi smo kampanju odra-
dili kako se spada i građani su me cijelo vrijeme uvjeravali da će 
to biti preko 70 posto. Zahvaljujem svima koji su prepoznali naš 
rad i svima koji su glasali za nas, opravdat ćemo vaše povjerenje 
i delali bumo još jače – poručio je novi/stari gradonačelnik Oro-
slavja. (mp) n

“
 Prisutan sam uvijek, trudim 
se slušati ljude, ne radim 
razliku između njih i na svačije 
probleme gledam jednako. 
Sugrađani su to prepoznali”

Zoran Gregurović

Robert Šplajt

Viktor Šimunić



1818181818181818 Kajkavske kronike - broj 10724. svibnja 2025. regija

U Đurmancu je pred-
stavljen projekt ‘I 
nama je potreban 
odmor’, ukupne vri-

jednosti 148.960 eura.
Nositelj projekta je Udru-

ga osoba s intelektualnim teš-
koćama Međimurske župani-
je, dok je partner na projektu 
Udruga osoba s intelektual-
nim teškoćama Krapina.

Osobe koje imaju sta-
tus njegovatelja, istaknula je 
ovom prilikom zamjenica kra-

pinsko – zagorskog župana Ja-
sna Petek, obavljaju iznimno 
zahtjevnu uslugu koja izisku-
je golem angažman i energiju.

– Kad institucionalni su-
stav ne može pokriti sve po-
trebe, nastupaju sjajne orga-
nizacije civilnog društva, naše 
udruge koje pružaju zavid-
nu razinu socijalnih usluga. 
Naš Zakon o socijalnoj skrbi 
predviđa i jednu od socijal-
nih usluga ‘Odmor od skrbi’, 
što je važno i vrijedno jer svi 

ljudi koji imaju status njego-
vatelja zaslužuju odmor. Od-
mor od skrbi sigurno je jedna 
od usluga koja treba posta-
ti standard – poručila je za-
mjenica Petek.

Predsjednica Udruge oso-
ba s intelektualnim teško-
ćama Krapina, Ljiljana Mu-
žar, istaknula kako je riječ o 
njihovom prvom projektu fi-
nanciranom sredstvima Eu-
ropske unije.

– Osobama s intelektual-
nim teškoćama želimo čim 
više olakšati njihovu svakod-
nevicu u cijeloj županiji. U 
partnerstvu smo s udrugom iz 
Međimurja, a ‘Odmor od skrbi’ 
izuzetno je važan našim rodi-

teljima koji brinu o svojoj dje-
ci 24 sata dnevno – istaknula 
je predsjednica Mužar i doda-
la kako je riječ o europskom 
pilot – projektu.

Projekt je predstavio 
i izvršni direktor Udru-
ge osoba s intelektualnim 
teškoćama Međimurske žu-
panije, Marko Vrus.

– Cilj projekta je da se ro-
ditelj – njegovatelj odmori, 
da uzme predah od svakod-
nevnih obaveza i da se može 
posvetiti sebi i svojoj obitelji, 
ali imajući na umu da njegovo 
dijete ima kvalitetnu podršku 

– poručio je direktor Vrus i do-
dao kako su u projekt uključe-
na i četiri izleta za korisnike.

Provedbom projekta kroz 
inovativne socijalne usluge 
omogućit će se fizički, psihič-
ki i emocionalni odmor od za-
htjeva koje nose svakodnevna 
skrb i briga za osobe s inva-
liditetom. Inovativna socijal-
na usluga ‘Odmor od skrbi’ 
predviđena je za 28 korisni-
ka, a upravo takve aktivnosti 
potenciraju inkluziju i preve-
niraju institucionalizaciju.

Provođenjem projekta i 
prijavitelj i partner na pro-
jektu steći će nova znanja iz 
područja inovativne socijal-
ne usluge ‘Odmor od skrbi’ 
koja će moći upotrebljava-
ti u svojim budućim djelova-
njima. (kk) n

 » ‘i njima je potreban odmor’

Predstavljen novi vrijedan 
projekt Udruge OSIT Krapina

Provedbom projekta kroz inovativne socijalne usluge omogućit će se fizički, psihički i emocionalni odmor od zahtjeva 
koje nose svakodnevna skrb i briga za osobe s invaliditetom. Usluga ‘Odmor od skrbi’ predviđena je za 28 korisnika

Nositelj projekta je Udruga osoba s intelektualnim teškoćama 
Međimurske županije, dok je partner na projektu Udruga OSIT Krapina

Marko Vrus Ljiljana MužarJasna Petek
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 » za područje jednog 
grada i sedam općina 
Župan Posavec 
proglasio 
nepogodu zbog 
mraza

Župan Međimurske žu-
panije Matija Posavec pro-
glasio je prirodnu nepogodu 
od mraza za područje grada 
Preloga i općina Donji Vido-
vec, Goričan, Mala Subotica, 
Nedelišće, Pribislavec, Sve-
ta Marija i Šenkovec, gdje je 
mraz u razdoblju od 6. trav-
nja do 11. travnja ove godine 
izazvao smrzavanje, ošteće-
nje i očekivano značajno sma-
njenje ovogodišnjeg uroda u 
voćnjacima. 

Odluka o proglašenju pri-
rodne nepogode – mraza stu-
pila je na snagu 19. svibnja.

Međimurska županija 
ovom odlukom zadužuje op-
ćinska povjerenstva za procje-
nu šteta od prirodnih nepogo-
da da procjenu štete prijave 
županijskom povjerenstvu 
putem Registra šteta i to u 
roku od 50 dana od dana pro-
glašenja prirodne nepogode. 
Županijsko povjerenstvo po-
tom će izraditi zbirno izvješće 
o nastaloj šteti na navedenom 
području. (kk) n

Promotivni film Turistič-
ke zajednice područ-
ja ‘Srce Zagorja’, ‘Pot-

puni osjećaj slobode’, osvojio 
je zlato na World Media Fe-
stivalu u Berlinu, u kategori-
ji Tourism & Travel: Destina-
tion Advertising Region. To je 
već treće zlato za taj film na-
kon dva zlata iz New Yorka na 
Muse Creative Awards. Autori 
filma su Marina Buhin i Kar-
lo Mitok. 

Berlinski World Media Fe-
stival prestižni je međuna-
rodni festival koji slavi izvr-
snost u modernim medijima, 
s posebnim naglaskom na 
korporativne filmove, televi-
ziju, online sadržaje, VR, au-
dio i tiskane produkcije te je 
s godinama postao jedno od 
najvažnijih događanja u me-
dijskoj industriji. Nagradu 

su preuzele direktorica TZP-
a ‘Srce Zagorja’ Martina Beli-
na i jedna od autorica filma 
Marina Buhin. Direktorica 
Belina iznimno je ponosna na 
ovaj projekt.

– Ovo nije samo još jedan 
promotivan materijal, već 
snažna priča o emociji, kre-
tanju, prirodi, kulturnom na-
sljeđu i naravno, slobodi. Film 
prikazuje svu ljepotu Zagorja 
i Slovenije kroz perspektivu 
biciklista, a prirodne ljepote 
i kulturni dragulji postaju ku-
lise jedinstvene priče. Poseb-
no nas raduje što je prepo-
znat na međunarodnoj razini 
i već je osvojio zlata u katego-
rijama ‘travel’ i ‘tourism’. Čast 
nam je da smo u Berlinu bili uz 
bok finalista 13 zemalja iz ci-
jelog svijeta, a jedini iz Hrvat-
ske. Očekuje nas još festivala 

diljem Europe, koji se održa-
vaju od rujna, tako da se vese-
limo novim nagradama – ka-
zala je Belina.

Film je sniman na više od 
70 lokacija u Hrvatskoj i Slo-
veniji, a prikazani su cestovni, 
brdski i obiteljski biciklizam.

Sudjelovalo je preko 50 
biciklista, snimana je utrka 
‘Tour of Slovenia’, a sudjelo-
vali su i državni prvaci u svo-
jim kategorijama. Film je osim 
na hrvatskom i slovenskom 
napravljen i na engleskom 
jeziku. (mp) n

 » rok za prijavu na natječaj je do 20. lipnja

Varaždinska županija dijeli potpore za doktorski studij

Varaždinska župani-
ja objavila je natječaj 
za dodjelu potpora za 

doktorski studij za akadem-
sku godinu 2024./25.  

Potpore se dodjeljuju 
kao jednokratne financijske 
pomoći za sufinanciranje 
dijela troškova doktorskog 
studija u ovoj akademskoj 
godini, a obuhvaćaju troš-
kove školarine, troškove 
znanstveno-istraživačkih 
aktivnosti u okviru dok-
torskog studija, troškove 
objave znanstvenih radova 
u međunarodno indeksira-
nim publikacijama referen-
tnim za određeno znanstve-
no/umjetničko područje te 
za troškove obrane dok-
torskog rada. 

Maksimalni iznos potpo-
re tijekom trajanja doktor-
skog studija iznosi 1500 eura. 

Pravo na potporu mogu 
ostvariti doktorandi koji su 
državljani RH, imaju prijav-
ljeno prebivalište na području 
Varaždinske županije u nepre-
kidnom trajanju od najmanje 
šest mjeseci do dana objave 
javnog natječaja te imaju re-
guliran status doktoranda.

Kriteriji na temelju ko-
jih se dodjeljuju potpore su: 
znanstvena i stručna aktiv-
nost, prosjek ocjena svih is-
pita položenih tijekom stu-
diranja na sveučilišnom 
diplomskom studiju ili sve-
učilišnom integriranom pri-
jediplomskom i diplomskom 
studiju ili sveučilišnom spe-

cijalističkom studiju (ovjere-
ni prijepis ocjena visokog uči-
lišta), te rektorova nagrada.

Prijave se podnose isklju-
čivo na obrascu objavljenom 
uz tekst Natječaja, a dostav-
ljaju osobnom dostavom u 
pisarnici Varaždinske župa-
nije ili putem pošte u zatvo-
renoj omotnici s naznakom 
“Prijava na natječaj - pot-
pore za doktorski studij” na 
adresu: Varaždinska župani-
ja, Upravni odjel za prosvje-
tu, kulturu i sport, Franjevač-
ki trg 7, 42000 Varaždin.

Krajnji rok za podnošenje 
prijave je 20. lipnja. 

Tekst natječaja i prijavni 
obrazac dostupni su na inter-
netskoj stranici Varaždinske 
županije. (kk) n

 » nagrada za nagradom

Već treće zlato za ‘Potpuni osjećaj 
slobode’ i TZP ‘Srce Zagorja’
Film je sniman na više od 70 lokacija u Hrvatskoj i Sloveniji, a prikazani su cestovni, brdski i 
obiteljski biciklizam. Osim na hrvatskom i slovenskom, film je napravljen i na engleskom jeziku

Odluka o 
proglašenju 
prirodne 
nepogode 
stupila je na 
snagu 19. svibnja

Marina Buhin i Martina Belina
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Predstavljeni su rezul-
tati recentnog ulaga-
nja Međimurske župa-
nije u kompleks Cen-

tra znanja, ukupne vrijednosti 
1.106.320 eura.

Od tog iznosa, 608.611 eura 
uloženo je u uređenje promet-
nica, parkirališta i oborinske 
odvodnje, uključujući zahvate 
na niskonaponskoj električnoj 
mreži te modernizaciju vanj-
ske rasvjete. Dodatnih 497.710 
eura usmjereno je na krajobra-
zno uređenje u sklopu projekta 
prilagodbe klimatskim promje-
nama, sufinanciranog sredstvi-
ma Europske unije. 

Tijekom projekta formi-
rane su nove zelene površine, 
uređene pješačke staze uz dr-

vorede te postavljena urbana 
oprema poput pergola, klu-
pa i vodenih prskalica. Prostor 
Centra znanja obogaćen je s 
više od 140 novih stabala i oko 
200 ukrasnih grmova.

Župan Matija Posavec na-
glasio je ulogu Centra znanja 
kao propulzivnog projekta.

- Pred nama su rezultati no-
vog ulaganja u naš Centar zna-
nja - mjesto uz koje se svakod-
nevno vezuje više od 1000 ljudi, 
mjesto sinergije obrazovanja, 
gospodarstva i znanstvene iz-
vrsnosti. Uz novo parkiralište, 
prometnice i ostalu infrastruk-
turu, te uz novi park, prostor je 
označen smjerokazima prema 
agencijama, ustanovama i po-
duzećima Centra znanja - na-

glasio je župan Posavec dodav-
ši da je riječ tek o prvoj fazi: 

- U drugoj fazi nastavljamo 
ulaganje u ovaj prostor te je u 
tijeku priprema projektne do-
kumentacije za cjelovitu ob-
novu preostalih četiriju zgra-
da u kompleksu, kako bismo 
bili pripremljeni za natječaje 
za sufinanciranje. Slijedi dalj-
nje krajobrazno uređenje pro-
stora, a izrađena je projektna 
dokumentacija za Zelenu oazu 
Čakovca, jedan od najvećih i 
najljepših parkova u ovom di-
jelu Europe, koji ćemo urediti 
na 15 hektara prostora koji se 
nastavlja na kompleks Centra 
znanja. Paralelno, jačat ćemo 
naše ustanove i agencije koje 
ovdje djeluju kako bi ovo mje-
sto ostalo propulzivna snaga 
Čakovca i Međimurja - rekao 
je župan Posavec, podsjetivši 
da je nedavno u sklopu kom-
pleksa otvoren i novi centar 
za obuku HGSS-a Stanice Ča-
kovec, čije je uređenje također 
pomogla Međimurska župani-
ja te darovala prostor gorskim 
spašavateljima.

Maja Golubić iz Javne usta-
nove za razvoj REDEA doda-
la je da je Centar znanja sada 
funkcionalno označen vanj-

skom signalizacijom, odnosno 
smjerokazima, te natpisima 
na zgradama.

- Na taj način pomažemo 
snalaženju u prostoru brojnim 
poslovnim partnerima ustano-
va, agencija i tvrtki koje ovdje 
djeluju, ali i posjetiteljima Cen-
tra - rekla je Golubić.

Podsjetimo, Europska ko-
misija je upravo revitalizaciju 
bivšeg vojnog kompleksa oci-
jenila primjerom izvrsne prak-
se te mu dala podršku.

Konferenciji za medije 
prisustvovali su i zamjenik 

župana Josip Grivec, pred-
sjednik županijske Skupštine 
Dragutin Glavina, ravnatelji-
ca REDEA-e Sandra Polanec 
Marinović, direktor MENEA-
e Alen Višnjić, direktor MIN 

–a Ivan Vinković, direktor 
TICM-a Ivan Plačko, pročel-
nik županijskog Upravnog 
odjela za gospodarstvo, po-
ljoprivredu i turizam Dar-
ko Radanović, te pročelnica 
Upravnog odjela za međuna-
rodnu suradnju, upravljanje 
projektima i investicije Ani-
ta Perešin. (kk) n

 » obogaćen novom infrastrukturom i uređenim zelenim površinama

U kompleks Centra znanja 
uloženo 1,1 milijuna eura

Tijekom projekta formirane su nove zelene površine, uređene pješačke staze uz drvorede te postavljena urbana oprema poput 
pergola, klupa i vodenih prskalica. Prostor Centra znanja obogaćen je s više od 140 novih stabala i oko 200 ukrasnih grmova

Europska komisija je upravo revitalizaciju bivšeg vojnog kompleksa 
ocijenila primjerom izvrsne prakse te mu dala podršku

Maja Golubić Matija Posavec
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Grad Zabok je 22. svibnja proslavio 
svoj dan, a tim je povodom u pro-
storu reGeneratora održana i prigod-
na svečanost. 

Gradonačelnik Ivan Hanžek se nakon pune 
24 godine i šest mandata na čelu grada, ovom 
prilikom oprostio od svoje dugogodišnje funk-
cije. Ujedno, Hanžek se osvrnuo na kapitalne 
projekte na području Zaboka koji su realizira-
ni u proteklih godinu dana. 

- Rješavali smo prometne probleme, pose-
bice ‘uska grla’. Tu prvenstveno mislim na za-
vršetak kompletne rekonstrukcije ceste kroz 

natječaji za škole i vrtiće, nakon gotovo godi-
nu dana došlo je do promjene i raspisan je na-
tječaj samo za vrtiće te smo morali izmijeniti 
projektnu dokumentaciju i dozvolu za grad-
nju - pojasnio je gradonačelnik. 

Grad Zabok u ovim trenucima dobiva pot-
puno novu vizuru. 

- Uz redovne zahvate na komunalnoj in-
frastrukturi, u proteklih godinu dana započe-
la je, a sada je u završnoj fazi, izgradnja velikih 
stambenih objekata. Trenutno je završeno, ili 
će do kraja godine biti, čak 350 stanova. To po-
drazumijeva da smo sukladno zakonu, obve-
zni izgraditi adekvatne prometnice i ‘spojeve’ 
za te stambene objekte. Također, planirano je i 
niz drugih projekata na području cestovne in-
frastrukture. Dobivena je dozvola za izgradnju 

Lug Zabočki. Tim smo projektom zaokružili 
proces uređenja prometnica u tom dijelu Za-
boka, koji je pod velikim pritiskom zbog izra-
zito velike stambene izgradnje. Zbog toga se 
povećao i broj stanovnika, ali i vozila koja pro-
metuju tim naseljem. Problematičan nam je 
bio i spoj Brega Zabočkih s centrom grada, 
gdje zbog ‘uskog grla’ nije postojala moguć-
nost uređenja pješačke staze, stoga smo kre-
nuli u veliki zahvat rušenja postojećeg pot-
pornog zida, izgradnje novog i proširenja 
prometnice. Osim toga moram izdvojiti i ve-
lika ulaganja u pješačke koridore u Repovcu, 
Jakuševcu Zabočkom i Martinišću gdje je zbog 
povećanja prometa, sigurnost pješaka, poseb-
no djece, bila upitna - naveo je gradonačelnik. 

350 novih stanova
Dodao je da je u tijeku uređenje Parka Mila-
na Prpića u centru grada gdje će se, uz sport-
ske terene i dječje igralište, urediti i sva osta-
la potrebna infrastruktura. 

- Na žalost, zbog Ministarstva znanosti i ob-
razovanja kasnilo se s izgradnjom područnog 
vrtića u Špičkovini. Naime, iako je prvo bilo 
najavljeno kako će istovremeno biti raspisani 

 » prigodnom svečanošću proslavljen dan grada zaboka

Gradonačelnik Hanžek se nakon 24 godine 
oprostio od funkcije, župan Kolar najavio 
novu zgradu Područne škole Špičkovina 

“
 Nadam se da će novo rukovodstvo 
moći, ako se zakonske ili druge 
pretpostavke ne promijene, 
provesti pripremljene projekte 
koji su spremni za realizaciju”  
IVAN HANŽEK -  gradonačelnik

Ivan Hanžek Željko Kolar

Kajkavske kronike
info@kajkavskekronike.hr
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nadvožnjaka i podvožnjaka ispod željezničkog 
kolodvora u Zaboku i sada postoji dobra osno-
va za provedbu tog zahvata, koji je jedan od 
preduvjeta daljnjeg nesmetanog razvoja i iz-
gradnje grada Zaboka - naveo je Hanžek. 

Uz to, odvijaju se i radovi na pretovar-
noj stanici budućeg Centra za gospodarenje 
otpada Piškornica, a širi se i gradska gospo-
darska zona. 

- Nadam se da će novo rukovodstvo 
moći, ako se zakonske ili druge pretpostav-
ke ne promijene, provesti i ostale pripremlje-
ne projekte koji su spremni za realizaciju - 
zaključio je. 

Krapinsko - zagorski župan Željko Kolar 
osvrnuo se na zajedničke projekte koje su Grad 
Zabok i Županija ostvarili za vrijeme Hanže-
kova mandata, a usput je i ekskluzivno naja-
vio novi veliki projekt - izgradnju nove zgra-
de Područne škole u Špičkovini.

- U Zaboku su posebni ljudi ti koji čine ra-
zliku. I ne mislim pritom samo na one koji su 
dobili priznanja, nego na sve one koji svojim 
radom, predanošću i entuzijazmom svakod-
nevno grade ovaj grad. Imamo ovdje i Društvo 
‘Naša djeca’ Zabok, jedno od najboljih u cije-
loj Hrvatskoj, koje nam pokazuje kako se treba 

brinuti za djecu i raditi s njima na adekvatan, 
pažljiv i odgovoran način. Upravo zahvaljuju-
ći njima, prvi u Hrvatskoj gradimo ‘PIK - PAK’ 
kuću za djecu, objekt kakvog do sada nije bilo, 
a čiju je izgradnju omogućila obitelj Borovčak 
darovavši zemljište u samom središtu Zaboka. 
To će biti ogledni primjer kako se iskorak u po-
jedinom sektoru može napraviti kad zajedni-
ca diše kao jedno - kazao je župan, pohvalivši 
gradonačelnika Hanžeka.

‘zabok je primjer’
- On je shvatio da bez jakog gospodarstva 
nema niti stabilne lokalne zajednice. Prvo 
je razvijao gospodarstvo, omogućio mu rast, 
a kad su se time povećali i gradski prihodi, 
tada su se krenule razvijati investicije poput 
izgradnje sportske dvorane i centra Regene-
rator. Zabok je danas primjer kako se može 
ostvariti sjajna sinergija između lokalne sa-
mouprave i udruga civilnog društva. Ovdje 
djeluju udruge koje čine razliku ne samo na 
području Zaboka, nego i na razini cijele Hr-
vatske - rekao je Kolar, uputivši još jednom 
poruku Hanžeku: 

- Zahvaljujem mu na njegovom dugogodiš-
njem, savjesnom, časnom i uspješnom vođe-

nju poslova gradonačelnika na dobrobit svih 
građana ovog grada. S velikim zadovoljstvom 
i u ime svih stanovnika Krapinsko - zagor-
ske županije uručujem mu zahvalnicu za sve 
što je učinio u službi svoje zajednice - poru-
čio je Kolar.

Na kraju ove svečanosti, najistaknutijim 
članovima zajednice podijeljena su gradska 
priznanja. Plaketu Grada Zaboka dobili su Dra-
go Cvijetić i tvrtka ‘Komunalno Zabok d.o.o.’. 
Povelja Grada Zaboka dodijeljena je doktoru 
Ivici Balagoviću. 

Uime nagrađenih zahvalio se dr. Balagović. 
- Dvije stvari su jako važne  - identitet i 

kontinuitet. Na teoretskoj razini, svaka Zabo-
čanka i svaki Zabočanin to mora imati u sebi, i 
u glavi i u srcu! Iako u sastav grada Zaboka ula-
ze brojna naselja, svi smo mi jedan grad, nama 
najmiliji! Svatko od nas ovdje ima svoj omi-
ljeni kafić, imamo izuzetno kvalitetne spor-
taše, imamo razvijenu kulturu, imamo ljude 
koji srcem, dušom i tijelom žive za naš volje-
ni grad. Na to moramo biti ponosni - zaklju-
čio je Balagović. n

Predsjednik Republike 
Zoran Milanović pri-
mio je izaslanstvo Druš-

tva ‘Naša djeca’ iz Zaboka koje 
svojim aktivnostima kreativ-
nog rada s djecom daje znača-
jan doprinos razvoju kultur-
nog i kreativnog stvaralaštva 
kod djece kao i neformalnoj 
edukaciji djece. 

Predsjednica Društva ‘Naša 
djeca’ Zabok Sonja Borovčak 
upoznala je predsjednika Mi-
lanovića s programima koje 
Društvo provodi istaknuvši 
programe izvaninstitucional-
nog odgoja i obrazovanja djece 
kroz projekte kao što su Dječ-
ji forum, Dječje gradsko vije-
će, igraonica ‘Kutić slikovnica’, 
dječji zbor ‘Zabočki mališani’ i 

‘KIKI festival’ – međunarodni 
festival dječjeg filma.

Isto tako, predstavila je 
predsjedniku Milanoviću i 
projekt ‘PIK PAK’ – mjesto 
dječje participacije i aktivno-

sti. Riječ je o izgradnji kuće 
u središtu Zaboka – kakva 
ne postoji još nigdje u Hr-
vatskoj – koja će biti namije-

njena djeci iz cijelog Hrvat-
skog zagorja bez obzira na 
njihov socioekonomski sta-
tus te im omogućiti rad u ra-

znolikim kreativnim i prak-
tičnim radionicama, raznim 
oblicima socijalizacije, tera-
pije igrom i učenja.

- U svim programima i pro-
jektima koje provodimo naj-
važnija je participacija djece u 
radu pri čemu sve programe te-
meljimo na Konvenciji UN-a o 
pravima djeteta - rekla je Bo-
rovčak govoreći o aktivnostima 
Društva ‘Naša djeca’ iz Zaboka. 

Predsjednik Milanović po-
hvalio je rad društva i podržao 
predstavljeni projekt.    

Osim predsjednice Društva 
‘Naša djeca’, na sastanku u Ure-
du predsjednika Republike bila 
je dječja gradonačelnica Zabo-
ka Vida Tisanić, njezina zamje-
nica Julia Kolar Počivalšek, sa-
vjetnik dječje gradonačelnice 
Jakov Marković i tajnica Druš-
tva Jasenka Borovčak.

Uz predsjednika Milanovića 
bili su savjetnica Predsjednika 
za odgoj i obrazovanje Jadran-
ka Žarković i posebni savjetnik 
Predsjednika za energiju i kli-
mu Julije Domac. (Izvor: Ured 
predsjednika RH) n

 » mali zabočani na pantovčaku 

Predsjednik Milanović podržao aktivnosti DND-a Zabok 
Na sastanku su bili dječja gradonačelnica Vida Tisanić, njezina zamjenica Julia Kolar Počivalšek, savjetnik dječje 
gradonačelnice Jakov Marković te predsjednica i tajnica Društva, Sonja i Jasenka Borovčak

“
 Iako u sastav grada Zaboka ulaze 
brojna naselja, svi smo mi jedan 
grad, nama najmiliji! Imamo 
ljude koji srcem, dušom i tijelom 
žive za naš voljeni grad. Na to 
moramo biti ponosni”   
DR. IVICA BALAGOVIĆ

Ivica Balagović
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Povodom obilježavanja 
150. obljetnice osnut-
ka Dobrovoljnog va-
trogasnog društva 

Krapina, prošle je subote u 
Krapini održana velika me-
đunarodna vatrogasna vježba, 
kakva se u Zagorju još nije vi-
djela. U dva odvojena, pažlji-
vo osmišljena segmenta, oku-
pljene su brojne žurne služ-
be, domaći i inozemni vatro-

gasci te – po prvi puta u ovom 
kraju – prikazano gašenje po-
žara iz zraka uz pomoć pro-
tupožarnog zrakoplova ka-
nadera CL-415.

Vježba se odvijala u dvi-
je etape. Prva je započela kod 
KTC-a, na prostoru gdje je 
planirana izgradnja budućeg 
vatrogasnog centra. Prema 
riječima predsjednika DVD-a 
Krapina, Vjekoslava Kranjče-

ca, scenarij je uključivao sudar 
autobusa s osobnim vozilima 
te dolazak vlaka, pri čemu do-
lazi do zapaljenja i širenja po-
žara na obližnju šumu:

– Tu smo povodom 150. 
obljetnice DVD-a Krapina, a 
vježba je podijeljena na više 
segmenata. Prvi se odvijao se 
kod KTC-a, gdje će biti naš 
budući vatrogasni centar. Sce-
narij je uključivao nalet auto-
busa na tri automobila, dola-
zak vlaka i širenje požara na 
obližnju šumu, zbog čega je u 
vježbu ušao i kanader, kako bi 

se pokazalo gašenje i u kon-
tinentalnom dijelu Hrvatske 

– rekao je Kranjčec.
Drugi dio vježbe odvi-

jao se kod Osnovne škole 
Ljudevit Gaj, gdje je simuli-
ran potres i požar u školskoj 
kotlovnici. Na terenu su inter-
venirali brojni vatrogasci, hit-
na pomoć, Crveni križ, polici-
ja i civilna zaštita.

Posebnu pažnju privukla 
je zračna intervencija kana-

dera, koji je nadletio područ-
je požara i demonstrirao ga-
šenje iz zraka – prizor kakav 
se rijetko viđa u kontinental-
nim krajevima Hrvatske. Za-
povjednik zagorskih vatro-
gasaca Zvonko Ortner ističe 
kako je uključivanje kanadera 
rezultat dugotrajne pripreme:

– Riječ je o klasičnoj teh-
ničkoj intervenciji – spašava-
nje unesrećenih iz automobi-
la, ali i gašenju požara. Nešto 
se zapalilo i zato je došao ka-
nader. Sudjelovali su JVP Kra-
pina, gosti iz Slovenije (Ma-

ribor, Šmarje pri Jalšah) te 
Austrijanci iz Fürstenfelda. 
Tu su bile i sve hitne služ-
be – Civilna zaštita, Centar 
112, Crveni križ. Organizaci-
ja je počela još krajem proš-
le godine, kada smo zatražili 
sudjelovanje kanadera – izja-
vio je Ortner.

Osim domaćih snaga, vjež-
bi su se pridružili i vatrogas-
ci iz Slovenije i Austrije, što je 
dodatno osnažilo značaj me-

đunarodne suradnje u kriznim 
situacijama. Na terenu su bili 
i brojni članovi lokalnih DVD-
ova (Đurmanec, Petrovsko), 
članice Vatrogasne zajednice 
Grada Krapine, Gradsko druš-
tvo Crvenog križa, Hitna po-
moć i Policijska postaja Kra-
pina. (Nikola Turin) n

 » povodom 150. obljetnice dvd-a krapina

U Krapini održana spektakularna 
međunarodna vatrogasna vježba 

U dva odvojena, pažljivo osmišljena segmenta, okupljene su brojne žurne službe, domaći i inozemni vatrogasci te – po 
prvi puta u ovom kraju – prikazano gašenje požara iz zraka uz pomoć protupožarnog zrakoplova kanadera CL-415

Osim domaćih snaga, vježbi su se pridružili 
i vatrogasci iz Slovenije i Austrije, što je 
dodatno osnažilo značaj međunarodne 
suradnje u kriznim situacijama

Organizacija je počela još krajem prošle godine, kada je zatraženo 
sudjelovanje kanadera

Zvonko Ortner

Vjekoslav Kranjčec
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U utorak je u Hiži vinove 
loze otvorena izložba “Pče-
le – veliki i mali čuvari priro-
de”. Riječ je o putujućoj izlož-
bi Tehničkog muzeja ‘Nikola 
Tesla’ koju je ovog puta ugo-
stio Muzej Radboa. Autorica 
gostujuće izložbe je Katarina 
Ivanišin Kardum, kustosica i 
muzejska savjetnica pedagog.

Ovom izložbom sadr-
žaj Tehničkog muzeja ‘Ni-
kola Tesla’ postaje dostupan 
javnosti izvan matične zgra-
de jer se ovdje radi i o pred-
stavljanju dijela stalnog po-
stava – muzejskog apisarija. 
Izložba daje dublji uvid u ži-
vot pčela, anatomiju njihova 
tijela, vrste košnica, pčelinje 
proizvode, kao i djelatnosti 
marljivih pčelara te njiho-

ve opreme. Upravo iz tog ra-
zloga izložba je otvorena 20. 
svibnja, na Svjetski dan pče-
la, a uz to i povodom obilje-
žavanja Međunarodnog dana 
muzeja, 18. svibnja. 

Na otvorenju su se prisut-
nima obratile autorica izlož-
be, kustosica i muzejska sa-
vjetnica-pedagoginja Katarina 
Ivanišin Kardum, ravnatelji-
ca Tehničkog muzeja ‘Nikola 
Tesla’ Markita Franulić, rav-
nateljica Muzeja Radboa Iva-
na Hazulin Pospiš i izaslani-
ca župana i ravnateljica Javne 
ustanove za upravljanje zašti-
ćenim dijelovima prirode Kra-
pinsko - zagorske županije 
‘Zagorje zeleno’ Dijana Hršak. 

Program otvaranja obo-
gatili su članovi AKUD Žen-

skog kazališta Gornje Jesenje 
izvedbom triju autorskih za-
gorskih pjesama.

Posjetitelji su potom ra-
zgledali izložbu, ali i degu-
stirali razne vrste medo-
va, medenih kolača i drugih 
pčelinjih proizvoda koje su 
ustupili članovi Udruge pče-
lara Krapina. Osim Udruge 
pčelara iz Krapine, izložbu 
su podržali i članovi udru-
ga pčelara iz Zaboka, Zapre-
šića i drugih krajeva Hrvat-
skog zagorja. 

Izložba ostaje otvorena 
do 20. lipnja i može se razgle-
dati u uredovno radno vrije-
me Muzeja Radboa, od utor-
ka do subote od 8 do 16 sati, a 
po najavi i u ponedjeljak i ne-
djelju. (kk) n

Proteklog su tjedna monti-
rani novi reflektori na malono-
gometnom igralištu u Donjem 
Jesenju čime je završena rekon-
strukcija igrališta u sklopu koje 
su uklonjeni stari stupovi i rasvje-
ta, izvedena nova podloga, izbe-
tonirani novi temelji, položene 
nove elektroinstalacije, montira-
ni stupovi i reflektori. 

Ukupna vrijednost ovog ula-
ganja je 20.000 eura. 

- Zahvala još jednom Šport-
sko rekreacionoj udruzi ‘Orkan’ 
na čelu s predsjednikom Kristi-
janom Artićem na angažmanu, 
odrađenim radovima i pomoći 
oko realizacije ovog projekta - za-
hvalio se načelnik Jesenja Dario 
Cvrtila. (kk) n

 » projekt od 20.000 eura

Završeno uređenje igrališta 
u Donjem JesenjuMuzej Radboa ugostio 

izložbu “Pčele – veliki 
i mali čuvari prirode”

 » povodom svjetskog dana pčela

 » evo koji su radovi završeni 

Intenzivno se radilo na 
više lokacija u Jalžabetu

Na području općine Jalžabet 
je u proteklom periodu dovrše-
no nekoliko projekata. Intenziv-
no se radilo na više lokacija, a 
dobar dio tih radova je završen 
ili je u završnoj fazi.

Završeno je asfaltiranje u Uli-
ci Marijana Lončara i nova pro-
metnica spremna je za sigurno 
i ugodno prometovanje. Dovr-
šeno je bojanje pješačkih prije-
laza kod škole, a uskoro slijedi i 
označavanje traka na biciklistič-
koj stazi na području naselja Ke-

lemen i Kaštelanec. Radovi su za-
vršeni i na Domu u Leštakovcu. 

- Ovi projekti nisu samo ula-
ganja u infrastrukturu – oni su 
ulaganja u sigurnost, kvalite-
tu života i ljepši svakodnevni ži-
vot svih stanovnika naše opći-
ne. Zajedno gradimo bolje sutra 
za sve nas - poručili su iz Općine 
te zahvalili izvođačima radova 
na kvalitetno obavljenom poslu, 
a mještanima na razumijevanju 
za vrijeme trajanja navedenih 
radova. (kk) n

I ove se godine sprema spektakularan 
program koji će se odvijati na ‘Ljet-
noj pozornici’ grada Oroslavja. Veći-

nom je poznato tko će zabavljati Oro-
slavčane i njihove goste, no neka su 
imena ipak još uvijek u tajnosti.

Ono što vam sigurno možemo reći 
je da dolaze Doris Dragović, Dalmati-
no, Stela Rade, Haris Džinović i Pod-
vinčani. Sve ostalo doznat ćete na-
knadno, ali na vrijeme!

Uz koncerte, organizatori su i ove 
godine pripremili i brojne druge sadr-
žaje poput raznih radionica, predstava, 
sportskih događanja, a bit će i tombole.

‘Ljetna pozornica Grada Oroslavja’ 
ove se godine održava od 13. do 17. ko-
lovoza. (kk) n

Objavljeno tko će pjevati na ‘Ljetnoj 
pozornici grada Oroslavja’

 » opet se sprema spektakl
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 » ‘street workout’

Kumrovec dobio novo 
vježbalište na otvorenom

U Kumrovcu je nastavljena iz-
gradnja parka. Ovih je dana tako 
postavljeno vježbalište na otvore-
nom - street workout

Kako je istaknuto iz Opći-
ne, sredstva za ovaj projekt dije-
lom su osigurana prijavom na jav-

ni poziv Ministarstva demografije 
i useljeništva, a dijelom iz Općin-
skog proračuna. 

Inače, do kraja godine bit će 
postavljene i multifunkcionalne 
sprave za igranje, a napravit će se 
i nove parkovne staze. (kk) n
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Kao bomba je odjeknula vijest da hr-
vatski kapetan Luka Modrić nakon 
13 godina odlazi iz Real Madrida. U 
najvećem svjetskom klubu Modrić je 

osvojio sve što se može osvojiti i s ukupno 28 
trofeja postao je najtrofejniji igrač u povijesti 
kluba. U dresu Reala osvojio je između osta-

Predstava donosi priču o hrvatskom kape-
tanu iz emotivne i osobne perspektive, kroz 
koju će publika bolje upoznati mladića koji je 
svladao brojne prepreke kako bi jednog dana 
postao najbolji nogometaš svijeta. U vrijeme 
kada djeca i mladi sanjaju o slavi već od malih 
nogu, Modrićeva priča podsjeća da se najve-
ći uspjesi itekako moraju zaslužiti, prije sve-
ga napornim radom i ustrajnošću.

Denis Bosak, koji u predstavi glumi čak 
šest likova, rodom je iz Poznanovca kraj Be-
dekovčine. Bosak je i osnivač Boss Teatra, jed-
nog od partnera predstave, te je za nas odvo-
jio vrijeme kako bi nam ispričao kako je bilo 
na premijeri i što slijedi dalje.

Kako je uopće došlo do ideje za predsta-
vu? Sve je zapravo krenulo iz Hrvatskog no-
gometnog saveza...

- Luka Modrić je naš najveći nogometaš, 
maestro. Vjerujemo da takva legenda zaslužu-
je svoju predstavu. Tako da je ova predstava, 
kao i nogometna utakmica, krenula ravno iz 
centra u suradnji s HNS-om. S Arijom Rizvić 
kao redateljicom surađujem puno, ovo nam 
je treći veliki projekt i ona je bila redateljica 

log čak šest Liga prvaka te četiri naslova špa-
njolskog prvaka, a upisao je gotovo 600 na-
stupa. Naravno, tu su i individualne nagrade, 
prije svega Zlatna lopta iz 2018. godine.

U tjednu u kojem se Modrić oprostio od 
Reala, u zagrebačkoj je Scenoteci održana 
premijera kazališne predstave ‘Luka Modrić: 
Moja igra’ koja je oduševila publiku. Predsta-
vu je režirala poznata hrvatska glumica Ari-
ja Rizvić, a nastala je u suradnji s Hrvatskim 
nogometnim savezom i Boss Teatrom. Auto-
ri dramskog teksta su Valentina i Luka Ma-
vretić, dok u glavnim ulogama nastupaju Ma-
tej Đurđević, Gloria Dubelj i zagorski glumac 
Denis Bosak.

 » zagorski glumac denis bosak otkrio nam je kako je glumiti u predstavi o velikom luki modriću

“Nikada nismo doživjeli da publika 
već na prvom naklonu ustaje na 
noge - reakcije su predivne”

Bosak, koji u predstavi glumi čak šest likova, rodom je iz Poznanovca 
kraj Bedekovčine. Osnivač je Boss Teatra, jednog od partnera predstave, 
te je za nas ispričao kako je bilo na premijeri 

Marko Presečki      
info@kajkavskekronike.hr

“
 Lukine sestre spominjemo u 
predstavi i bilo nam je neizmjerno 
drago da su došle. A došao je 
i Marko Oštrić, Lukin najbolji 
prijatelj kojeg smo čak i uprizorili 
i kojeg u predstavi igram ja”

Denis Bosak
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prve predstave Boss Teatra nakon osnivanja 
2022. godine. Matej Đurđević i ja igrali smo 
prošlo ljeto na Opatovini, a i u predstavi ‘Ro-
bin Hood’ Dječjeg kazališta Dubrava. Jedino 
Gloria i ja prvi puta stojimo na sceni zajedno 
- rekao nam je Bosak.

Na premijeru su stigle čak i Modrićeve se-
stre, što je veliki znak poštovanja...

- Ma bilo je iznad svih očekivanja! Nikada 
nismo doživjeli da publika već na prvom na-
klonu ustaje na noge i daje ovacije. Reakcije 
su bile predivne, a suradnja s publikom fanta-
stična. Lukine sestre spominjemo u predsta-
vi i bilo nam je neizmjerno drago da su doš-
le. A došao je i Marko Oštrić, Lukin najbolji 

prijatelj kojeg smo čak i uprizorili i kojeg u 
predstavi igram ja. Svi su zadovoljni s cije-
lom predstavom, a posebno s Matejem za ko-
jeg su rekli da je savršeno skinuo Luku - po-
nosno nam je kazao Bosak, koji u predstavi 
igra više uloga.

- Sve skupa glumim šest likova - Lukinog 
djeda i imenjaka Luku, oca Stipu, najboljeg 
prijatelja Marka Oštrića, zatim legendarnog 
hrvatskog golmana Danijela Subašića te maj-
stora ceremonije i konobara. Skakanje iz jed-
nog lika u drugi uvijek je zabavna transforma-
cija, pogotovo kad se mora dogoditi brzo, kao 
u ovoj predstavi. Često imam manje od minu-

te da u potpunosti presvučem kostim i uđem 
u novi lik. To je izazovno na probama, dok te 
likove stvaramo i tražimo, međutim jednom 
kad dođe publika i kad su likovi gotovi i spre-
mni, transformacije samo klize i budu zabav-
ne - ispričao nam je Bosak, dodavši:

- Meni je možda najdraži lik djeda Luke. 
To je i najemotivniji dio predstave. Dida Luka 
je ipak osoba koja je na Lukinom životu osta-
vila najveći trag i snažan je osjećaj igrati nji-
hovu scenu - iskreno nam je rekao simpatič-
ni zagorski glumac.

Cijela ekipa je iznimno zadovoljna odra-
đenim poslom.

- Sve se nekako slagalo. Predivan tekst koji 
su napisali Valentina i Luka Mavretić samo 
nas je vodio dalje, a ton Nine Ugrinović da-
vao bi nam ideje i kad bi sami zapeli. Svaka 
scena je imala neke svoje trenutke koje je tre-
balo posebno brusiti, mijenjati, dograđivati, 
ali ništa se nije posebno izdvojilo kao najte-
ži dio. Početak i kraj predstave su donekle 
specifični, ali tu nam je majstorski pomogla 
Pera Bobić fantastičnim kostimima. Arija je 
naravno napravila fantastičan posao i imala 
jasnu viziju što i kako, no svejedno da Gloria, 
Matej i ja stvaramo po putu i da neke stva-
ri izlaze iz nas. Predivna ekipa! - ponosno je 
ispričao Bosak.

Modrićeve sestre rekle su da će hrvat-
ski kapetan sasvim sigurno biti odušev-
ljen predstavom.

- Vidjelo se na njima da su zadovoljne kao 
i mi. U isto vrijeme dok smo mi igrali premi-
jeru, on je igrao utakmicu u Madridu i bio 
proglašen igračem utakmice, tako da smo na 
neki način bili zajedno. On za sada prati sve 
naše objave na društvenim mrežama pa se 
veselimo da i pogleda predstavu, a dogovori 
oko termina već su u tijeku - rekao je Bosak i 
za kraj nam otkrio planove za dalje: 

- Trenutačno obilazimo osnovne i sred-
nje škole u Zagorju i Zagrebu, tako da smo 
već nekoliko puta bili i na rodnoj grudi, ali 
isključivo za potrebe škola. Dogovara se ljet-
na turneja po obali, nekoliko gostovanja po 
kontinentalnim dijelovima, a od jeseni igra-
mo u Scenoteci u Zagrebu - zaključio je sjaj-
ni glumac zagorske krvi. n

“
 U isto vrijeme dok smo mi igrali 
premijeru, on je igrao utakmicu u 
Madridu i bio proglašen igračem 
utakmice, tako da smo na neki 
način bili zajedno”

FO
TO

:  
Al

ex
 D

rv
en

ka
r 

FO
TO

:  
Al

ex
 D

rv
en

ka
r 

FO
TO

:  
Al

ex
 D

rv
en

ka
r 

FO
TO

:  
Al

ex
 D

rv
en

ka
r 



2828282828282828 Kajkavske kronike - broj 10724. svibnja 2025. lifestyle28

Srce Zagorja proteklog 
je vikenda po prvi puta 
ugostilo jedinstve-
ni event pod nazivom 

‘Beer and Walk Zabok’, koji je 
spojio rekreaciju, pivsku kul-
turu i turističku ponudu ovog 
kraja u nezaboravno iskustvo. 
Prvo izdanje događanja izazva-
lo je ogroman interes – sve ko-
tizacije za sudjelovanje u piv-
skoj šetnji rasprodane su una-
prijed, a u programu je sudje-
lovalo više od 400 sudionika iz 
cijele Hrvatske.

Organizator događanja, 
Turistička zajednica područja 

‘Srce Zagorja’, u suradnji s lo-
kalnom craft pivovarom ‘Nova 
Runda’, pripremio je bogat i ra-
znolik program koji je započeo 
u jutarnjim satima organizira-
nim vođenim turama, a završio 
velikim afterpartyjem otvore-
nim za sve građane.

Sudionici su u grupama, 
koje su kretale od ranih jutar-
njih sati, uživali u 12-kilometar-
skoj šetnji kroz prirodu i kul-
turne punktove okolice Zaboka. 
Na ruti ih je čekalo pet pivskih 
postaja na kojima su isproba-
vali različita piva, uz dodatne 
sadržaje i lokalne specijalitete. 

Ture su bile organizirane i logi-
stički potkovane – šetnja je tra-
jala oko pet sati, a započinjala 
je doručkom i obilaskom pivo-
vare ‘Nova Runda’.

– Ideja je bila spojiti rekre-
aciju, turizam i pivsku kulturu 
u jedinstveno iskustvo. Oda-
ziv i reakcije nadmašili su sva 
naša očekivanja – izjavila je di-
rektorica TZ ‘Srce Zagorja’ Mar-
tina Belina. 

– Zahvaljujem svim volon-
terima, Gradu Zaboku i pivo-
vari ‘Nova Runda’. Ovo je tek 
početak, a već sada radimo na 
još boljem i “pjenastijem” izda-
nju za iduću godinu – dodala je.

Iako su kotizacije za šet-
nju bile rasprodane, organiza-
tori su odlučili omogućiti svim 
zainteresiranima da budu dio 
događanja – pa je afterparty u 
pivovari ‘Nova Runda’ bio otvo-
ren za javnost, bez ulaznica.

Glazbeni program započeo 
je u 16 sati, a trajao je do 23 sata. 
Nastupili su DJ Frx i popular-
ni bend ‘Fighting Fish’, poznat 
po žestokim i energičnim na-
stupima. Uz odličnu glazbu, 
posjetitelje je dočekala i boga-
ta ponuda craft piva te ukusni 
street food u ležernoj atmosfe-
ri na otvorenom.

Jedan od ključnih partne-
ra događanja bila je craft pi-

vovara ‘Nova Runda’, koja je 
pružila i lokaciju i organiza-
cijsku podršku.

– Ideja nam je sinula još 
prošle godine u suradnji s Tu-
rističkom zajednicom ‘Srce Za-
gorja’. Imamo savršenu loka-
ciju – pivovaru kao start i cilj 
ture – rekao je Marko Filipin, 
vlasnik pivovare ‘Nova Runda’. 

– Sedam vođenih grupa, 
više od 400 sudionika, fanta-
stičan odaziv. Ovo nam daje 

vjetar u leđa da još više ra-
zvijemo koncept - zaključio 
je Filipin te najavio i sljedeće 
pivsko druženje - ‘Beer Bash’ - 
koje će se održati 28. lipnja, ta-
kođer u organizaciji pivovare 
Nova Runda. (kk)  n

 » odaziv u zaboku iznad svih očekivanja

Prvi hrvatski ‘Beer and 
Walk’ apsolutno oduševio

Organizatori, TZ područja ‘Srce Zagorja’ i lokalna craft pivovara ‘Nova Runda’, pripremili su bogat i raznolik program 
koji je započeo u jutarnjim satima organiziranim vođenim turama, a završio velikim afterpartyjem otvorenim za sve

Ljudi su uživali u 12-kilometarskoj šetnji 
kroz prirodu i kulturne punktove okolice 
Zaboka. Na ruti ih je čekalo pet pivskih 
postaja na kojima su isprobavali razna piva, 
uz dodatne sadržaje i lokalne specijalitete

Prvo izdanje događanja izazvalo je ogroman interes – sve kotizacije za 
sudjelovanje u pivskoj šetnji rasprodane su unaprijed

Marko Filipin

Martina Belina
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Nakon što je u petak odr-
žan 57. Sajam i izložba 
zagorskih vina, na Be-

dekovčanskim jezerima da-
nas se održava 16. Štruklija-
da - županijska manifestacija 

koja promovira i štiti zagorske 
štrukle, tradicionalno zagor-
sko jelo i prepoznatljivi brend. 

Voditeljica Ureda županij-
ske Turističke zajednice Sanja 
Škrinjar iznijela je detalje da-
našnjeg programa. 

– Od 12 sati bit će moguća 
prodaja, a u 14 sati slijedi služ-
beno otvorenje manifestacije. 
Proglašenje pobjednika bit će 
u 17 sati. Ove godine imamo 13 
izlagača, a tu je i mala novi-
na, jedan OPG koji nije s po-
dručja županije, ali je s pod-
ručja gdje je zaštićen recept 
naših zagorskih štrukli – na-
javila je Škrinjar.

U stručnom žiru sjedit će: 
Dražen Đurišević – promo-
tor Podravkine kuhinje kao 
predsjednik komisije, Bran-
ko Čukelj – dopredsjednik 
Hrvatskog kuharskog save-
za, te Branka Kralj – umi-
rovljena profesorica Srednje 
škole Zabok.

Načelnik Općine Bedekov-
čina Darko Ban uvijek ističe 
da su Bedekovčanska jezera 
od iznimne važnosti za zajed-
nicu te je dodao da će današ-
nji program upotpuniti nastup 
poznatog pjevača Giuliana.

– Manifestacije za nas 
nisu samo događanja, one 
su izraz našeg identiteta i 
pokazuju koliko je bogata 
naša tradicija, koliko su vri-

jedni naši ljudi i koliko toga 
imamo za ponuditi – po-
ručio je Ban.

Župan Željko Kolar na-
glasio je da je Zagorje naj-

jača vikend destinacija u 
Hrvatskoj te pozvao sve za-
interesirane danas na be-
dekovčanske ‘Bajere’. (Mar-
ko Presečki) n

 » program kreće u 12 sati

Danas svi dođite na Bajere na 16. Štruklijadu
Dobro poznata županijska manifestacija koja 
promovira i štiti zagorske štrukle, tradicionalno 
zagorsko jelo i prepoznatljivi brend

U Županijskoj palači na Fra-
njevačkom trgu u Varaždinu 
danas će se održati 14. izlož-

ba bučinih ulja Hrvatske i 7. Među-
narodna izložba bučinih ulja Alpe 
– Adria.

Za sve građane je od 9 do 13 sati 
ispred Županijske palače pripremlje-
na bogata ponuda raznovrsnih buči-
nih ulja i proizvoda od buče, kao i dru-
gih tradicijskih proizvoda.

Građani će moći probati i pivo od 
buče koje pripremaju članovi Udruge 
pivara ‘Sjever’.

Za titulu šampiona te zlatne, sre-
brne i brončane medalje ove se godi-
ne natječe 191 bučino ulje i to iz Hr-
vatske, Slovenije, Austrije, Mađarske i 
Češke. Šampion osvaja nagradu u izno-
su od 2000 eura.

Ovo je jedinstvena i jedina među-
narodna izložba bučinih ulja u Europi. 

- Zahvaljujući vrijednim proizvođa-
čima Varaždinskog bučinog ulja, Varaž-
dinska županija polako se pozicionira 
kao međunarodna prijestolnica buči-
nih ulja - kazali su iz Županije. (kk) n

 » ispred županijske palače u varaždinu

Dođite probati najbolja bučina ulja i pivo od buče  
Za sve građane je od 9 do 13 sati pripremljena bogata ponuda raznovrsnih bučinih ulja i proizvoda od buče

Željko Kolar

Sanja Škrinjar
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Hisense, globalni pred-
vodnik u potrošač-
koj elektronici i ku-
ćanskim uređajima, 

organizirao je nogometni tur-
nir, drugi po redu Hisense cup 
u Hrvatskoj, pod sloganom 

“Doživi trenutak“, kojim obilje-
žava sponzorstvo nadolazećeg 
FIFA Svjetskog klupskog pr-
venstva 2025™. Na ovaj način 
Hisense slavi zajedništvo i uz-
buđenje koje nogomet dono-
si milijunima navijača diljem 
svijeta, a prati misiju pruža-
nja vrhunskih tehnologija koje 
obogaćuju svakodnevni život. 

Kao službeni partner ovog 
prestižnog natjecanja, Hisen-
se potvrđuje svoju globalnu 
prisutnost i strast prema naj-
važnijoj sporednoj stvari na 
svijetu. Dugogodišnja surad-
nja s FIFA-om i UEFA-om, uk-
ljučujući sponzorstva na dva 
posljednja FIFA Svjetska pr-
venstva te tri UEFA Europska 
prvenstva, svrstava Hisense 
među najvažnije tehnološke 
partnere u svijetu sporta. 

Kako bi dodatno približio 
duh turnira hrvatskom tržištu, 

Hisense Hrvatska organizira 
vlastito nogometno natjecanje 

– Hisense cup 2025. Riječ je o 
sportskom događaju u kojem 
sudjeluje 10 timova sastavlje-
nih od prodajnih predstavni-
ka i partnera iz sektora bijele 
tehnike i potrošačke elektro-
nike. Turnir je osmišljen kao 
simbol zajedništva, natjeca-
teljskog duha i strasti prema 
sportu – vrijednosti koje dije-
le Hisense i njegovi partneri.

Na Hisense cupu 2025 oku-
pljeni su mogli vidjeti najbo-
lje od službenih proizvoda 
FIFA Svjetskog klupskog pr-
venstva 2025™, odnosno Hi-
sense hladnjake, televizore i 
klima uređaje, kao i nekoliko 
drugih uređaja. 

Inovativni uređaji Hisense 
dodatno obogaćuju navijač-
ko iskustvo, osiguravaju kuć-
nu udobnost gledanja uta-
kmica kao da ste na stadionu. 
Uz 100-inčni U7 televizor i C2 
projektor, korisnici mogu do-
živjeti živopisne boje, vrhun-
sku kvalitetu slike i impresiv-
ni zvuk, gotovo kao da su na 
tribinama. Za potpuni kom-

for tu su i PureFit, FreshFit i 
PureFlat hladnjaci – idealni za 
druženja uz utakmice. Hisen-
se hladnjaci spajaju suvremeni 
dizajn i naprednu tehnologiju. 
Osim što se savršeno uklapaju 
u svaki prostor, ovi hladnjaci 
donose vrhunske funkcional-
nosti koje olakšavaju svakod-
nevicu. Predstavljena je i 
Energy Pro serija klima uređa-
ja koje automatski prilagođa-
vaju uvjete u prostoru zahva-
ljujući naprednim senzorima 
pokreta. Osim što učinkovito 
čisti i pročišćava zrak, Hisen-
se klima uređaj ima i pametnu 
stranu. Zahvaljujući suvreme-
noj AI Smart funkciji, auto-
matski prilagođava tempera-
turu, brzinu puhanja i vlažnost 
zraka prema vašim potrebama 
i aktivnostima.

sportski spektakli
Kao ponosni sponzor FIFA 
Club World Cupa 2025., Hi-
sense dodatno obogaćuje ko-
risničko iskustvo na svojim 
pametnim televizorima. Svi 
korisnici Hisense TV-a s VI-
DAA platformom imaju be-

splatan pristup DAZN apli-
kaciji, jednom od najvažnijih 
sportskih streaming servi-
sa na svijetu.

Prema istraživanju Am-
pere Analysis, DAZN predvo-
di globalno tržište sportskog 
sadržaja zahvaljujući eksklu-
zivnim pravima na prijenose 
FIFA CWC-a i brojnih europ-
skih liga. Hisense omogućuje 
gledanje svih utakmica FIFA 
Club World Cupa 2025. bez 
dodatnih troškova – izravno 
s vašeg TV-a.

dan za pamćenje
Pred brojnom publikom u 
Sport Factory-u više od 100 
igrača uključujući i domaći-
ne, Hisense ekipu, pokazalo je 
zavidno nogometno umijeće i 
majstorstvo kao pravi profesi-
onalci. Uz odličnu atmosferu i 
u sportskom duhu, bila je ovo 
uistinu izvrsna prilika za naja-
vu FIFA CWC 2025™.

Nakon službenog ždrijeba 
i odigranih 14 utakmica fina-
listima i pobjednicima dodije-
ljene su vrlo vrijedne nagrade 

- Hisense televizori, soundbaro-

vi i usisavači, a veselo je bilo i 
u posebno pripremljenoj Chill 
zoni turnira koja je dodatno 
zabavila brojne navijače izvr-
snim ritmovima DJ-a, slasnim 
zalogajima, stolnim nogome-
tom i posebno kreiranim Hi-
sense koktelima. Nagrade dobi-
li su i najbolji golman, najbolji 
strijelac i najbolji navijač, više 
nego zasluženo. 

Pobjednik Hisense turni-
ra za 2025. godinu je mom-
čad Emmezete, drugu godinu 
zaredom, dok je drugo mje-
sto osvojila ekipa Ekupi, a tre-
će Lesnina. Posebna atrakcija 
bila je finalna utakmica izme-
đu Emmezete i Ekupi, koja je 
pokazala da predstavnici ovih 
tvrtki, osim što odlično proda-
ju uređaje, znaju i igrati nogo-
met – i kako! Momčad u dresu 
Emmezete je slavila je pobjedu 
nakon penala. 

Hisense i ovog puta doka-
zuje da se izvanredni trenuci 
stvaraju kada se tehnologija i 
emocije spoje – bilo na terenu, 
pred ekranom ili kroz timski 
duh lokalnih partnera. (kk) n

(SPONZORIRANI SADRŽAJ)

 » hisense - jedan od najvažnijih tehnoloških partnera u svijetu sporta

Pod sloganom “Doživi trenutak”, 
održan Hisense cup 2025.

Pobjednik Hisense turnira za 2025. godinu je momčad Emmezete, drugu godinu zaredom, dok je drugo mjesto osvojila 
ekipa Ekupi, a treće Lesnina
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Piše: 
mag. psych. Sandro Kraljević

Menadžerske odluke rijetko su crno-bijele. Iza svake odluke – 
od strateške do operativne – ne stoji samo analiza podataka, 
već i unutarnji svijet onoga tko odlučuje. Emocije, uvjerenja, 

pristranosti, pritisci i unutarnji konflikti tihi su suputnici svake odlu-
ke. Psihologija donošenja odluka u menadžmentu upravo je to – razu-
mijevanje kako ljudi stvarno odlučuju, a ne kako bi to “trebali“ radi-
ti prema priručnicima.

emocije kao skriveni suigrači
U poslovnom svijetu često se njeguje ideja racionalnog lidera – neko-
ga tko odlučuje hladne glave, temeljem činjenica. No stvarnost je da su 
emocije uvijek prisutne. Strah od pogreške, želja za potvrdom, potreba 
za kontrolom ili potreba da se nekome dokažemo – sve to ulazi u pro-
stor odlučivanja, često nesvjesno.

Lider koji nije svjestan vlastitih emocionalnih stanja riskira da dono-
si odluke iz impulsa, iz nesigurnosti ili iz potrebe za brzim olakšanjem. 
S druge strane, lider koji zna prepoznati svoje emocije može ih koristi-
ti kao dodatnu informaciju – ne da odlučuje umjesto logike, već da je 
nadopunjuje.

kognitivne pristranosti u odlučivanju
Naše odluke rijetko su potpuno objektivne. Mozak koristi prečace kako 
bi donosio brze odluke, ali ti prečaci često vode do pogrešaka. Neki od 
najčešćih oblika pristranosti u menadžmentu uključuju: Efekt potvrde 
(tražimo informacije koje potvrđuju naše postojeće uvjerenje, a ignorira-
mo one koje ga osporavaju), Efekt sidrenja (preveliko oslanjanje na prvu 
informaciju koju dobijemo), Averziju prema gubitku (veća spremnost da 
izbjegnemo gubitak nego da ostvarimo dobitak) i Iluziju kontrole (precje-
njivanje vlastite sposobnosti da utječemo na ishod).

Svijest o tim mehanizmima ne eliminira njihovo djelovanje, ali omo-
gućuje distancu – onu ključnu sekundu prije nego što nešto odlučimo, u 
kojoj možemo zastati i provjeriti: Jesam li objektivan ili ponavljam po-
znat obrazac?

okruženje i kontekst odluke
Odluke se ne donose u vakuumu. Kultura organizacije, dinamika tima, 
vremenski pritisak, prethodna iskustva – sve to oblikuje kako i kada ćemo 
nešto odlučiti. U toksičnim kulturama, menadžeri često donose odlu-
ke iz straha ili opreza. U sigurnim i poticajnim okruženjima, veća je vje-
rojatnost da će odluke biti hrabrije, inovativnije i dugoročno održivije.

Lideri koji stvaraju kulturu u kojoj je dozvoljeno pogriješiti i učiti iz 
toga, dugoročno donose bolje odluke – jer stvaraju prostor u kojem je 
moguće misliti, a ne samo reagirati.

intuicija nije suprotnost analizi
Iskusni menadžeri često govore o “unutarnjem osjećaju“. Intuicija se 
ponekad percipira kao suprotnost racionalnoj analizi, no zapravo je ri-
ječ o brzom prepoznavanju obrazaca temeljenom na iskustvu. Kada net-
ko godinama vodi timove, donosi odluke i promatra ishode, njihov mo-
zak razvija sposobnost da “prepozna“ situacije čak i prije nego što ih 
svjesno obradi.

Intuicija nije magija. Ona je rezultat iskustva i prisutnosti. No da bi 
bila korisna, mora biti provjerena kroz pitanje: Na čemu temeljim ovaj 
osjećaj? Kad se intuicija spoji s analizom, donosimo najzrelije odluke.

Donošenje odluka u menadžmentu nije samo pitanje strategije, već 
i samosvijesti. Što bolje razumijemo sebe, svoje emocije i kognitivne 
obrasce, to bolje upravljamo procesom odlučivanja. Psihološki svjestan 
lider nije onaj koji zna sve odgovore, već onaj koji zna stati, promisliti i 
birati – ne iz impulsa, nego iz jasnoće. n

 » menadžerske odluke rijetko su crno-bijele

Psihologija donošenja odluka u menadžmentu
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U subotu, 31. svibnja, ma-
lišani i njihove obitelji 
imat će priliku zakora-

čiti u ‘Čarobni svijet lutaka’ u 
Dvoru Veliki Tabor u Desiniću 
– bogat cjelodnevni program 
lutkarskih predstava koje do-
nose Kruna Tarle i suradnici, 
kazališne skupine ‘Loft’, ‘UO 
Clou’ i ‘Ioculatori’! 

Program donosi pet pred-
stava, raspoređenih kroz dan, 
a svaka nosi svoju čaroliju, po-
ruku i umjetničku vrijednost.

izdvojene predstave
Bebe su super! – interaktivna 
predstava za djecu od 6 mje-
seci nadalje, nastala u sklopu 
programa ‘Rođeni za čitanje’ 
Ministarstva kulture i medija 

RH. Kroz glazbu, boje, kocke 
i lutke, poziva na prvo kaza-
lišno iskustvo.

Legenda o Veroniki Desi-
nićkoj – srednjovjekovno putu-
juće lutkarsko kazalište ‘Iocu-
latori’ donosi uzbudljivu priču 
o dvorskim intrigama i zabra-
njenoj ljubavi između Fridrika 
Celjskog i Veronike Desinić-
ke. Predstava za sve uzraste, u 
duhu starih vremena, oživljava 
jednu od najpoznatijih hrvat-
skih legendi.

Zmajevo blago – duhovit i 
maštovit igrokaz o vitezu Juri 
koji, nakon što spasi prince-
zu iz zmajevog gnijezda, vrlo 
brzo počinje preispitivati svo-
je junaštvo. Upoznajte razma-
ženu princezu, zaljubljenog 
zmaja i cijeli niz iznenađenja! 
Predstava je namijenjena uče-
nicima osnovnih i srednjih ško-
la, ali i odraslima koji uživaju u 
dobroj priči.

Što tatica radi uvijek je 
pravo – prema Anderseno-
voj pripovijetki, predstava 
otvara važne teme o toleran-
ciji, drugačijim vrijednosti-
ma i tome što nas čini doista 
sretnima. Interaktivna izved-
ba potiče razgovor s djecom 

i nama odraslima. Predsta-
va je namijenjena učenicima 
osnovnih škola.

Moris – emocionalna i ak-
tualna predstava za učenike ni-
žih razreda osnovne škole, na-

stala prema slikovnici Morris 
Micklewhite and the Tangeri-
ne Dress. Prati dječaka koji se 
ne uklapa u stereotipe, ali se ne 
odriče svojih snova, kreativno-
sti i identiteta. (kk) n

 » dom kulture 
krapinske toplice

KUD ‘Zlatko 
Baloković’ ima 
godišnji koncert

Kulturno-umjetničko druš-
tvo ‘Zlatko Baloković’ iz Kra-
pinskih Toplica danas u Domu 
kulture u Krapinskim Toplica-
ma održava tradicionalni godiš-
nji koncert. 

– Kao i svake godine, pri-
premili smo raznolik i bogat 
program ispunjen tradicijskim 
pjesmama, plesovima i glaz-
bom iz raznih krajeva Hrvat-
ske. Na pozornici će nastupi-
ti sve naše sekcije – dvije dječje 
i jedna odrasla folklorna sekci-
ja, tamburaška sekcija i vokalna 
skupina – a ove godine imamo 
čast ugostiti i vokalni ansambl 
‘Angeluš’ – kažu iz KUD-

Inače, KUD ‘Zlatko Baloko-
vić’ osnovan je 1978. godine i 
danas broji stotinjak aktivnih 
članova svih uzrasta. 

– Naš cilj je očuvanje i pro-
micanje hrvatske kulturne ba-
štine, a upravo ovakvi koncerti 
idealna su prilika da to podijeli-
mo s lokalnom zajednicom i ši-
rom publikom – poručuju. 

Ulaz je slobodan, a svi su 
dobrodošli! Koncert počinje u 
19 sati. (kk) n

Čarobni svijet lutaka iduće 
subote u Velikom Taboru
Lutkarske predstave donose Kruna Tarle i suradnici te kazališne skupine ‘Loft’, ‘UO Clou’ i ‘Ioculatori’

 » bogat cjelodnevni program

Raspored predstava

11.30 – Bebe su super! (‘Loft’)
12.30 – Legenda o Veroniki 
Desinićkoj (‘Ioculatori’)
13.30 – Što tatica radi uvijek je 
pravo (Kruna Tarle)
15.30 – Zmajevo blago 
(‘Ioculatori’)
16.00 – Moris (‘Loft’ + ‘UO Clou’)
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Majdak Animi Profi Cen-
tar u Zaboku postao je 
nezaobilazna adresa za 

sve koji traže pouzdanu i kvali-
tetnu ponudu u području grad-
nje i opremanja. Na jednoj lo-
kaciji nudi se sve potrebno – od 
građevinskog materijala i ala-
ta do profesionalne opreme za 
uređenje doma ili poslovnog 
prostora. 

A sada su za vas pripre-
mili posebnu akciju - proljet-
ni popust! U Majdak Animi 
Profi Centru u Zaboku sada 
možete ostvariti 25 posto 
popusta na panel ograde i po-
pratne artikle! 

- Iskoristite priliku dok tra-
je akcija! Vidimo se u Majdak 
Animi Profi Centru – mjesto 
gdje kreću svi ozbiljni projek-
ti - pozivaju. 

Inače, Majdak Animi Pro-
fi Centar je posebno pogodan 
za sve koji žele obaviti kupnju 
brzo i učinkovito, zahvaljuju-
ći velikom izboru proizvoda, 
stručnom savjetovanju i po-
voljnim cijenama. Bilo da je ri-
ječ o većim građevinskim pro-
jektima ili manjim zahvatima 
u domu, Majdak Animi svojim 
kupcima osigurava sve potreb-
no na jednom mjestu.

Radno vrijeme centra prila-
gođeno je potrebama korisnika. 
Redovno radno vrijeme je od 
ponedjeljka do petka od 7 do 
16 sati te subotom od 7 do 12 
sati. Nedjeljom centar ne radi.

Više informacija o ponudi, 
aktualnostima i specijalizira-
nim proizvodima dostupno je 
na službenoj mrežnoj stranici 
Majdak Animi. (kk) n

 » samo u majdak animi profi centru zabok 

Posebni proljetni popusti na panel ograde i popratne artikle 
Iskoristite priliku dok traje akcija i dođite u Majdak Animi Centar - mjesto gdje kreću svi ozbiljni projekti

SPAR Hrvatska s ponosom 
predstavlja novu mobil-
nu aplikaciju SPAR App, 

osmišljenu kako bi svakod-
nevna kupovina postala jed-
nostavnija, personalizirani-
ja i isplativija. Već nekoliko 
dana nakon lansiranja, apli-
kacija je ostvarila izvanredan 
uspjeh – zauzela je prvo mje-
sto na listama najpreuzimani-
jih aplikacija u Hrvatskoj na 
obje platforme, Google Play 
i App Store, nadmašivši glo-
balne digitalne gigante poput 
ChatGPT-a, Temua, Shein-a i 
Vinteda. 

U vremenu snažne digital-
ne transformacije maloprodaje, 
SPAR Hrvatska ovim se uspje-
hom dodatno pozicionira kao 
jedan od lanaca u korisnički 
orijentiranoj digitalizaciji ma-
loprodajnog iskustva.

– Naš kupac je u središtu 
svega što radimo. Nova SPAR 
aplikacija osmišljena je kako bi 
im pružila konkretne vrijedno-
sti u svakom koraku kupovine – 

od uštede vremena i novca do 
jednostavne organizacije sva-
kodnevnih potreba. To je naša 
najvažnija misija – istaknuo 
je Helmut Fenzl, predsjednik 
Uprave SPAR Hrvatska.

Aplikacija donosi niz funk-
cionalnosti koje su odmah 
osvojile hrvatske potrošače: 
korištenjem osobnog SPAR 
koda, korisnici na blagajni 
automatski ostvaruju pogod-

nosti Joker popusta i eksklu-
zivnih kupona. Svaki novi ko-
risnik odmah dobiva četiri 
Welcome Jokera, a redovitom 
kupnjom ostvaruju se dodatni 

– Shopping Joker svakih 10 ku-

povina iznad 10 eura te Loyalty 
Joker nakon ukupno potroše-
nih 200 eura.

Veliku pažnju privukli su i 
digitalni kuponi koji se obnav-
ljaju svakog tjedna, donoseći 
atraktivne proizvode po sniže-
nim cijenama. Aplikacija omo-
gućuje i praćenje radnog vre-
mena svih SPAR i INTERSPAR 
trgovina, uključujući rad nedje-
ljom, što znatno olakšava tjed-
no planiranje kupovine.

Svi računi dostupni su u 
digitalnom obliku – pregledni, 
arhivirani i lako dostupni za 
preuzimanje. Korisnici mogu 
označiti svoje omiljene trgovi-
ne, pratiti aktualne letke i biti u 
tijeku s najnovijim ponudama.

Dostupna za Android i iOS 
uređaje, SPAR App spaja najbo-
lje iz fizičke i digitalne malo-
prodaje, pružajući korisnicima 
bržu, jednostavniju i pamet-
niju kupovinu.

Više informacija možete 
pronaći na službenim strani-
cama SPAR-a. (kk) n

 » dvostruki trijumf:

SPAR aplikacija broj 1 na Google Playu i App Storeu u HR
U vremenu snažne digitalne transformacije maloprodaje, SPAR Hrvatska ovim se uspjehom dodatno pozicionira kao 
jedan od lanaca u korisnički orijentiranoj digitalizaciji maloprodajnog iskustva

Redovno radno vrijeme je od ponedjeljka do petka od 7 do 16 sati te 
subotom od 7 do 12
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U Rovinju se na pozna-
tom festivalu tržiš-
nih komunikacija od 
15. do 18. svibnja oku-

pilo nekoliko tisuća stručnja-
ka kako bi zajedno definirali 
smjer industrije – kroz otvore-
ne razgovore o AI-ju, etici, kre-
ativnosti i transformaciji trži-
šta. Dani komunikacija još su 
jednom nadmašili vlastita oče-
kivanja. Više od 200 govorni-
ka, 80 programskih segmena-
ta, 730 prijavljenih projekata, 
preko 130 partnera i sponzo-
ra, čak 125 članova žirija i od-
bora natjecanja te pet festi-
valskih pozornica – ovogodiš-
nje festivalsko izdanje bilo je 
najopsežnije i najutjecajnije 
do sada. Tisuće komunikato-
ra i stručnjaka iz regije i svije-
ta ponovno su Rovinju dali puls 
kreativnosti, ideja i konkretnih 
smjerova za budućnost tržišnih 
komunikacija. 

Uz prisutnost svjetskih vi-
zionara i najutjecajnijih regi-
onalnih stručnjaka, Dani ko-
munikacija u rovinjskom su 
hotelu Lone ponudili program 
koji se protezao od umjetne 
inteligencije, digitalne regu-
lative i ekonomije pažnje do 

kreativnosti, etike, društvene 
odgovornosti i održivosti. Već 
poznat po svojoj multiformat-
nosti, festival je ove godine 
dodatno proširio svoj scenski 
doseg – uključujući novu dvo-
ranu POOLSIDE Stage i jedin-
stvenu THE OTHER BEACH 
pozornicu za dodjele nagrada 
pod zvijezdama.

– Nije stvar samo u kvantite-
ti, nego u tome što se industri-
ja ovdje doista ogleda, propitu-
je i usmjerava. Ovo nije festival 
zbog festivala – ovo je prostor 
u kojem komuniciramo o stva-
rima koje su važne i za tržište i 
za društvo. A to radimo glasno, 
argumentirano i s ambicijom 
da pomičemo granice – poruči-
la je Dunja Ivana Ballon, direk-
torica festivala i izvršna direk-
torica HURA-e i IAB-a Croatia.

mjesto promjene
Spektakularne izvedbe svjet-
ski priznatih govornika – koje 
spaja upravo njihova eksper-
tiza u industriji i činjenica da 
su u svojim poljima najbolji na 
svijetu – poput globalno najbo-
ljeg CMO-a Fernanda Machada, 
broj 1 stručnjakinje za ekono-
metriju pažnje Karen Nelson-

Field, najvećeg svjetskog 
autoriteta za pitching i pri-
cing kreativnosti Blaira Enn-
sa, growth hakerice Marishe 
Lakhiani, vodeće cyborg antro-
pologinje Amber Case i drugih 
dodatno su potvrdile reputaci-
ju festivala kao mjesta gdje na-
staju ideje koje oblikuju tržište.

Sudionicima se na otvore-
nju obratio predsjednik Repu-
blike Hrvatske Zoran Milano-
vić, ujedno pokrovitelj festivala, 
svojim dolaskom potvrdivši 

važnost komunikacijske bran-
še za društvo i gospodarstvo, 
a domaći su se stručnjaci tije-
kom tri festivalska dana uklju-
čili u desetke panela i diskusija 
o kontekstu domaće i regional-
ne industrije. Večernji termini 
bili su rezervirani za dodjele 
prestižnih nagrada BalCannesa, 
IdejeX, Young Lionsa, MIXX-
a i Effieja – koje svake godi-
ne potvrđuju kreativnu sna-
gu Hrvatske i regije. Osim što 
su relevantna priznanja, stru-

kovna su natjecanja i pokaza-
telj smjera struke i društvenih 
promjena, a nikad oštrija kon-
kurencija ukazuje na kvalitetu 
i razvoj projekata. 

do sljedeće godine
Iako su se sudionici u mnogim 
programskim segmentima ba-
vili kreativnošću i poticanjem 
stvaralačke iskre, Dani komu-
nikacija pokazali su da nisu tek 
festival ideja – bio je to prostor 
u kojem industrija tržišnih ko-
munikacija ponovno snažno 
potvrđuje svoju ulogu pred-
vodnika: u kreativnosti, od-
govornosti, inovaciji i obliko-
vanju poslovnog i društvenog 
okvira u kojem djelujemo; pre-
ko ideje do egzekucije – mje-
renja, analiza i prognoziranja 
budućih koraka. Zaključen u 
prepoznatljivom DK tonu, uz 
energiju, povezivanje, učenje 
i slavlje uspjeha, festival je još 
jednom podsjetio da komuni-
kacijska industrija ne postoji 
u vakuumu, već na prvoj crti 
društvenih i tržišnih promjena.

Više informacija o festi-
valu dostupno je na službe-
nim stranicama Dana komuni-
kacija. (kk) n

 » komunikatori imaju odgovornost, postavljaju standarde i predvode promjene

Završili najveći dosad Dani 
komunikacija u Rovinju

Više od 200 govornika, 80 programskih segmenata, 730 prijavljenih projekata, preko 130 partnera i sponzora, čak 125 
članova žirija i odbora natjecanja te pet festivalskih pozornica

Već poznat po svojoj multiformatnosti, festival je ove godine dodatno 
proširio svoj scenski doseg – uključujući novu dvoranu POOLSIDE Stage i 
jedinstvenu THE OTHER BEACH pozornicu
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POMOĆNI RADNIK/POMOĆNA RADNICA 
U SERVISU
Mjesto rada: ZABOK
Traženo radnika: 1
Poslodavac: TENA-G d.o.o. za 
trgovinu i ugostiteljstvo
Rok za prijavu: 31.5.2025.  

ZIDAR/ZIDARICA
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Traženo radnika: 2
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI KREŠO 
d.o.o. za graditeljstvo, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 6.6.2025.

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
REFERENT/REFERENTICA 
PLANA I ANALIZE
Mjesto rada: IVANEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: CONEXIN d.o.o. za 
građevinarstvo i usluge
Rok za prijavu: 25.5.2025.

RADNIK/RADNICA U SKLADIŠTU
Mjesto rada: JALŽABET
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Wollsdorf Components 
d.o.o. za proizvodnju
Rok za prijavu: 8.6.2025.  

VOZAČ/VOZAČICA TERETNOG VOZILA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 3
Poslodavac: TRANSPORTI TRSTENJAČKI, 
vl. Branko Trstenjački
Rok za prijavu: 8.6.2025.

ČISTAČICA/ČISTAČ
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: FITNESS KLUB GIBI GIB j.d.o.o. 
za sport i rekreaciju
Rok za prijavu: 31.5.2025.

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA
PRODAVAČ/ICA
Mjesto rada: ĐURMANEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: STUDENAC d.o.o. za 
trgovinu i proizvodnju
Rok za prijavu: 31.5.2025. 

RADNIK DORADE/RADNICA DORADE
Mjesto rada: GUBAŠEVO
Traženo radnika: 1
Poslodavac: OMP - OBRADA METALA 
d.o.o. za proizvodnju
Rok za prijavu: 25.5.2025.

VODITELJ/VODITELJICA 
RAČUNOVODSTVA I FINANCIJA
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: LACUNA d.o.o. za trgovinu 
i usluge
Rok za prijavu: 7.6.2025.

VODITELJ/VODITELJICA GRADILIŠTA
Mjesto rada: ZABOK
Traženo radnika: 1
Poslodavac: STROJNI ISKOP-TRANSPORT, 
Vladimir Zajec
Rok za prijavu: 7.6.2025.  

ČISTAČ/ČISTAČICA
Mjesto rada: OROSLAVJE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Čakovečki mlinovi, d.d. za 
proizvodnju i promet prehrambenih 
proizvoda
Rok za prijavu: 31.5.2025.

ZAŠTITAR/ZAŠTITARKA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Traženo radnika: 5
Poslodavac: ZAŠTITA-ZAGREB d.o.o. za 
zaštitarsku djelatnost
Rok za prijavu: 31.5.2025.  

UGRADITELJ/UGRADITELJICA NOKTIJU
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Brow Corner j.d.o.o. za usluge
Rok za prijavu: 31.5.2025.  

STOLAR/STOLARICA NA GRUBOJ OBRADI 
DRVETA
Mjesto rada: TRNOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: STOLARIJA “JEREŠIĆ”
 MIROSLAV JEREŠIĆ
Rok za prijavu: 15.6.2025.  

REFERENTICA/REFERENT U 
RAČUNOVODSTVU
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MONTAŽNE KUĆE DLB 
d. o. o. za proizvodnju i montažu
Rok za prijavu: 15.6.2025.

CAD / CAM PROGRAMER/PROGRAMERKA
Mjesto rada: TRNOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: HANJES d.o.o. za proizvodnju 
i trgovinu
Rok za prijavu: 24.6.2025.

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA  
MAGISTAR/MAGISTRA FARMACIJE
Mjesto rada: LOPATINEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: LJEKARNA DOMINKO
Rok za prijavu: 5.6.2025. 

RADNIK/RADNICA NA PAKIRANJU 
PLASTIFICIRANIH METALNIH POZICIJA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PROMMING d.o.o. za 
proizvodnju, montažu i inženjering opreme
Rok za prijavu: 31.5.2025. 

PRODAVAČ/PRODAVAČICA NAFNIH 
DERIVATA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ‘MOBENZ’ poduzeće za 
trgovinu,ugostiteljstvo,turizam i drugo d.o.o.
Rok za prijavu: 31.5.2025.

SKLADIŠTAR/SKLADIŠTARKA
Mjesto rada: DONJI KRALJEVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: EKOS CAKES d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu pekarskih i 
slastičarskih proizvoda
Rok za prijavu: 30.6.2025.  

RADNIK/RADNICA U VALIONICI
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PERUTNINA PTUJ - PIPO d.o.o. 
za proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 31.5.2025.  

RADNIK/RADNICA U SKLADIŠTU
Mjesto rada: PUŠĆINE
Traženo radnika: 2
Poslodavac: BERNARDA d.o.o. za 
proizvodnju namještaja, trgovinu i 
posredovanje u trgovini
Rok za prijavu: 7.6.2025.  

BRAVAR/BRAVARICA - MONTER/
MONTERKA
Mjesto rada: GORNJI HRAŠĆAN
Traženo radnika: 2
Poslodavac: HORVAT-STROJARSTVO d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 6.6.2025.

RADNIK/RADNICA U KLAONICI
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PERUTNINA PTUJ - PIPO d.o.o. 
za proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 31.5.2025.  

Tvrtka SATO iz Zaboka proširuje 
svoj tim, a trenutno zapošljavaju 
jednu osobu na mjestu grafičkog 

tehnologa/tehnologinje. 
U opis posla ubraja se izrada proi-

zvodnih kalkulacija, definiranje postu-
paka proizvodnje i otvaranje radnih na-

loga, upravljanje projektima izrade novih 
proizvodnih programa, implementiranje 
novih tehnoloških postupaka, testiranje 
i implementacija novih sirovina i mate-
rijala u proizvodnji, upravljanje narudž-
bama kupaca i kontrola kvalitete.

Potrebna razina obrazovanja je sred-
nja, viša ili visoka stručna sprema gra-
fičkog ili tehničkog usmjerenja. Radno 
iskustvo nije uvjet, ali je prednost.

Kandidati moraju biti upoznati sa 
samostalnim radom na računalu i ko-
rištenjem Windows i MS Office pro-
gramskog paketa.

Vrsta zaposlenja je na neodređeno, a 
mjesto rada je Zabok.

- Kod kandidata cijenimo urednost, 
radišnost, sklonost timskom radu i ko-
munikativnost. Kandidati s radnim isku-
stvom na navedenoj poziciji i/ili kandida-
ti s poznavanjem engleskog ili njemačkog 
jezika imaju prednost. Nudimo im stabil-
no i sigurno radno mjesto, uz redovna i 
iznadprosječna primanja te povrat put-
nih troškova - poručuju iz tvrtke SATO.

Rok za prijavu je 14 dana, a e-mail 
adresa za slanje zamolbi je zaposljava-
nje@sato.hr. (kk)  n

 » mjesto rada je zabok, rok za prijavu je 14 dana

Tvrtka SATO trenutno zapošljava grafičkog tehnologa 
Vrsta zaposlenja je na 
neodređeno, a radno 
iskustvo nije uvjet, ali je 
prednost
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U organizaciji Športske 
udruge Radoboj odr-
žan je 6. malonogomet-

ni turnir ‘3v3 Zagorje Open‘ na 
sportskom igralištu kod osnov-
ne škole u Radoboju.

Na turniru su sudjelova-
le 32 ekipe podijeljene u osam 
skupina. Tako su skupinu A či-
nili ‘Malo jači’, ‘Marek i prija-
telji’, ‘SMS’ i ‘NK Trakošćan’; 
skupinu B ‘Tim i prijatelji 4’, 
‘Puding’, ‘Radograd’ i ‘CB Sa-
loon’; skupinu C ‘No Name’, 
‘Graditeljstvo Merkaš’, ‘Uslu-
ge Preberina’ i ‘CB Chill Out’; 
skupinu D ‘Mega Bar & Gym’, 
‘Če ki ća’, ‘Tim prijatelji’ i ‘SD 
Đurmanec’; skupinu E ‘Street 
Monsters’, ‘Mesnice Fabeko-
vec’, ‘AP Fratelli’ i ‘Juraj Cen-
tar’; skupinu F ‘Glanc čisto’, 
‘BiH, Saluti GMBH’ i ‘Slobodni 
ovo kolo’; skupinu G ‘M&M po-
djetje za transport’, ‘Transpor-
ti Leško’, ‘CB Saloon 2’ i ‘Mat 
projekt’ te skupinu H ‘Los Le-
ones’, ‘Kr Adapting’, ‘Čeznem 
da te zeznem’ i ‘NK Trako-
šćan – rezerve’.

Sustav natjecanja je bio ta-
kav da u skupini ekipe odigra-

ju svaka sa svakom te nakon tri 
odigrane utakmice dvije naj-
bolje plasirane ekipe odlaze u 
eliminacijski ciklus, u osminu 
finala. Nakon što je u petak am-
bijent malo pokvarila kiša, su-
bota je ponudila organizatoru 
prekrasno vrijeme te je teren 
u Radoboju bio pun gledate-
lja i djece koja su uživala na 
napuhancima.

Utakmice po skupinama 
bile su izuzetno zanimljive jer 
se igralo za svaki gol i za svaki 
bod. Malonogometaša je bilo iz 
svih krajeva, pa smo tako, iz-
među ostalog, primijetili jed-
nog Singapurca i Dalmatinca 
(članovi trećeplasirane ekipe 
‘Marek i prijatelji’).

U osminu finala ušle su eki-
pe ‘Marek i prijatelji’, ‘Los Le-
ones’, ‘CB Saloon’, ‘CB Saloon 
2’, ‘No Name’, ‘Saluti GMBH’, 
‘Mega Bar & Gym’, ‘Mesnica Fa-
bekovec’, ‘SD Đurmanec’, ‘Juraj 
Centar’, ‘Graditeljstvo Merkaš’, 
‘Glanc čisto’, ‘Tim prijatelji 4’, 
‘Transporti Leško’, ‘Malo jači’ i 
‘NK Trakošćan – rezerve’.

Nakon zanimljivih uta-
kmica, u polufinale su ušli ‘No 

Name’ – ‘Marek i prijatelji’ 
(4:3) i ‘Glanc čisto’ – ‘Tim pri-
jatelji 4’ (4:1). U borbi za tre-
će mjesto, u tvrdoj i borbenoj 
utakmici, s rezultatom 3:1 sla-
vili su ‘Marek i prijatelji’ nad 
ekipom ‘Prijatelji 4’, dok je u 
finalnom susretu ekipa ‘Glanc 
čisto’ razmontirala ekipu ‘No 
Name’ s rezultatom 4:0.

Tri prvoplasirane ekipe 
dobile su prigodne pehare i 
novčane nagrade. Članovi naj-
bolje trojke turnira su Matija 
Majcenić (‘Glanc čisto’), ujed-
no i najbolji igrač turnira, za-
tim Svetin Pavlov (‘Marek i 
prijatelji’) i Ivan Čekolj (‘No 
Name’). Sve susrete sudio je 
Ivica Petek.

Organizator, Športska 
udruga Radoboj, i ove je go-
dine zaslužila čistu peticu za 
organizaciju turnira. n

U 28. kolu 3. Nogomet-
ne lige Centar, na pre-
krasnom terenu u kra-

pinskoj Podgori, sastali su se 
jesenski prvak Ravnice i do-
maćin, jesenski viceprvak, 
Zagorec. Ta je utakmica, s ob-
zirom na jesenski dio poluse-
zone, trebala biti derbi kola, 
no nije tako bilo jer Ravnice su 
u Krapinu došle kao trećepla-
sirana ekipa, dok je Zagorec na 
7. mjestu te je rezultat 0:2 i po-
bjeda Ravnica bila očekivana.

Ipak, s obzirom na prika-
zano i nije trebalo tako biti jer 
Zagorec je igrao kao što igra 
gotovo cijelo proljeće – stva-
ra prilike i ‘krvavo’ se muči 
da postigne pogodak, dok su-
parnik gotovo uvijek iskoristi 
dvije do tri pogreške igrača Za-
gorca i s lakoćom postiže go-
love te je i najvećem nogomet-
nom laiku prepoznatljivo što 
nedostaje klubu iz Krapine.

Uostalom, i sam pogled na 
osvojene bodove ovog prolje-
ća dovoljno govori, a to je da je 
Zagorec u 13 odigranih proljet-
nih kola od mogućih 39 osvo-
jio samo 11 bodova uz tri po-

bjede, dva remija i čak osam 
poraza. Gol-razlika je još i gora 
jer Zagorec je u tih 13 kola pri-
mio čak 27 golova, a postigao 
samo 18. Sam susret najbolje 
ćemo opisati ako kažemo da je 
zicer već u 7. minuti promašio 
Kesse, a Šaronja je u 13. nakon 
pogreške igrača Zagorca lako-
ćom zabio za vodstvo gostiju, 
da bi se nakon nekoliko prili-
ka Zagorca to isto dogodilo u 
38. minuti kad Šaronja prika-
zuje reprizu svog prvog gola.

Ne možemo, a da ne kaže-
mo da su igrači Zagorca činili 
sve da smanje, odnosno preo-
krenu vodstvo, ali nije išlo što 
je ovog proljeća često i viđe-
no, da bi jedan od najposto-
janijih igrača Zagorca, vratar 
Bruči, u samoj završnici spri-
ječio još i veći poraz tako da 
je semafor pokazivao Zagorec 
0, Ravnice 2. 

Do kraja prvenstva igraju 
se još dva kola, a u njima Za-
gorec u sljedećem gostuje kod 
Tigra iz Svete Nedjelje, da bi 
u posljednjom kolu ugostio 
najvjerojatnijeg prvaka Luč-
ko. (Milorad Videković) n

 » još dva kola do kraja prvenstva

Novi poraz Zagorca Dečki iz ‘Glanc čistog’ 
‘počistili’ Radoboj

 » održan još jedan ‘3v3 zagorje open’

Konačni poredak

1. ‘Glanc čisto’
2. ‘No Name’
3. ‘Marek i prijatelji’
4. ‘Tim prijatelji 4’

ekipa Glanc čisto

 » 6. i 7. lipnja

U Malu Erpenju stiže mali nogomet

U sklopu popularne utr-
ke ‘Mala Erpenja Trekk‘, i ove 
će se godine tradicionalno odr-
žati malonogometni noćni tur-
nir koji privlači najbolje ekipe 
s ovih prostora i šire.

Turnir će se održati 6. i 7. 
lipnja, a nagradni fond izno-
si 1650 eura. Najbolje ekipe 
i pojedinci dobivaju i peha-
re, a pobjednik turnira pri-
jelazni pehar. Prijave su mo-
guće do 4. lipnja nakon čega 
kreće izvlačenje i određiva-
nje satnice koje će se moći 

pratiti i putem live prijenosa 
na Facebooku.

Rezultati će se i ove godine 
moći pratiti na popularnoj apli-
kaciji SofaScore. Sportsko druš-
tvo Mala Erpenja ponosno je na 
nastavak suradnje s organiza-
cijom Socca Croatia, tako da će 
ovaj turnir biti ujedno i kvalifi-
kacijski za završnicu prvenstva 
Hrvatske pod okriljem Socce.

Naravno, i ove godine sve 
posjetitelje očekuje odlična 
atmosfera uz živu glazbu i 
obilje hrane i pića. (kk) n

Zagorec – Ravnice 0:2

Stadion: Krapina, ŠRC Podgora. Gledatelja: 100. Suci: Kožarec, Anđel 
i Mrkoci
Strijelci: 0:1 Šaronja (13′), 0:2 Šaronja (38′)
ZAGOREC: Bruči, Presečki, Štimac, Frinčić, Stiperski (88′ Cigula), Brčić, 
Topolovec, Landripet, Kesse (88′ Erlić), Bračević (46′ Ferčec), Jazbec. 
Trener: Perica Vidak
RAVNICE: Gujić, Kos, Hlebec, Šaronja (88′ Sesar), Kosić (88′ Kraljević), 
Ćibarić (84′ Rmuš), Rell, Kopić, Matica (74′ Šimić), Ivanuš, Puklin. 
Trener: Domagoj Kosić
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Nakon trogodišnje 
pauze uzrokovane 
velikim radovima 
na uređenju Trako-

šćanskog jezera, ‘Lucky Tra-
il Trakošćan’ vratio se – i to 
u velikom stilu! Treće izda-
nje ove popularne trail utr-
ke održano je u predivnom 
okruženju za mnoge najljep-
šeg hrvatskog dvorca, a u če-
tiri natjecateljske discipli-
ne nastupilo je ukupno 600 
odraslih trkačica i trkača, uz 

koje je trčalo stotinjak djece 
do 14 godina. 

Sportsku subotu obilježi-
la je odlična atmosfera, ideal-
no vrijeme za trčanje i priro-
da trakošćanskog kraja, koja 
je još jednom očarala sve su-
dionike. Staze su vodile šum-
skim putevima, oko uređenog 
jezera i kroz slikoviti krajolik 
s pogledom na Dvor Trako-
šćan, pružajući sudionicima 
iskustvo koje se ne zaborav-
lja. Utrka se odvijala u četi-

ri discipline, dvije solo i dvi-
je timske, čime je osigurana 
mogućnost sudjelovanja za 
sve profile trkača, od rekrea-
tivaca i trkačkih početnika do 
iskusnih trail entuzijasta. Po-

sebno veseli činjenica da je 
među trkačima bilo i onih koji 
su u Trakošćan stigli iz udalje-
nih krajeva Hrvatske, iz Slavo-
nije, Dalmacije i Istre, ali i iz 
inozemstva, potvrđujući da je 

‘Lucky Trail’ utrka koja prela-
zi lokalne okvire. 

Jedan od najemotivnijih 
trenutaka dana bio je start utr-
ke, gdje su na začelju sa svojim 
roditeljima potrčala i djeca. 
Svi su oni na cilju s ponosom 
preuzeli svoju finišersku me-
dalju s maskotom Felixom, 
koja je izazvala oduševljenje i 
kod djece i kod roditelja. Dječ-
ji smijeh, pozitivna energija i 

iskreno veselje trčanju dali su 
ovom događaju dodatnu di-
menziju – onu koja nadilazi 
samo sportski rezultat.

– Nevjerojatan je osjećaj 
vratiti se u Trakošćan nakon 

tri godine pauze. Puno nam 
znači što su ljudi prepoznali 
vrijednost ove utrke i ponov-
no došli uživati u prirodi i za-
jedništvu. Vjerujem da su su-
dionici doživjeli ono što i mi 
osjećamo – da je ovo više od 
utrke, da je ‘Lucky Trail’ isku-
stvo koje spaja rekreaciju, 
prirodu i ljude. Posebno nas 
je razveselilo koliko se djece 
odazvalo na utrku oko jezera, 
njihovi osmijesi i veselje na li-
vadi podsjetili su nas zašto sve 
ovo radimo – istaknuo je Zvo-
nimir Mikašek, direktor utrke i 
pokretač ‘Lucky Trail’ koncep-
ta, ne skrivajući zadovoljstvo. 

Veliki dio odraslih trkači-
ca i trkača članovi su pokre-
ta ‘Hrvatska trči’, a na ‘Lucky 
Trailu Trakošćan’ trčalo je 
i 50-ak školaraca koji upra-
vo završavaju Školicu trčanja, 
pod okriljem pokreta ‘Hrvat-
ska trči’. Za neke od njih bila je 
ovo prva utrka u životu. 

Održavanje ovako zahtjev-
nog događaja ne bi bilo mo-
guće bez izuzetne suradnje 
i podrške lokalne zajedni-
ce, institucija i partnera. Or-
ganizatori posebno zahvalju-
ju partnerima: Općini Bednja, 
Turističkoj zajednici Trako-
šćan – Općina Bednja, Varaž-
dinskoj županiji, Dvoru Trako-
šćan, Hotelu Trakošćan, kao i 
sponzorima Atlantic Tradeu, 
Vindiji i Pivovari ‘Međimurski 
lepi dečki’, koji su prepoznali 
vrijednost ovog projekta i dali 
mu snažnu potporu.

Treće izdanje ‘Lucky Trail 
Trakošćan’ utrke potvrdilo je 
svoj status jednog od najljep-
ših trail događaja u Hrvatskoj. 
Oduševljeni sudionici, zado-
voljni organizatori i prekra-
san ambijent dvorca i jezera 
najavili su – ‘Lucky Trail’ se 
vratio! (kk) n

 » odlična atmosfera i sjajni uvjeti

‘Lucky Trail Trakošćan’ 
vratio se u velikom stilu

Treće izdanje ove popularne trail utrke održano je u predivnom okruženju za mnoge najljepšeg hrvatskog dvorca, a 
nastupilo je ukupno 600 odraslih trkačica i trkača, uz koje je trčalo stotinjak djece do 14 godina

Utrka se odvijala u četiri discipline, dvije 
solo i dvije timske, čime je osigurana 
mogućnost sudjelovanja za sve profile 
trkača, od rekreativaca i trkačkih 
početnika do iskusnih trail entuzijasta

Sva djeca su na cilju s ponosom preuzela svoju finišersku medalju s 
maskotom Felixom, koja je izazvala oduševljenje i kod djece i kod roditelja
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Na prvoj službenoj utr-
ci pod novim imenom 
i vodstvom, Autoklub 

Oroslavje ostvario je izvrstan 
rezultat – 5. mjesto u konku-
renciji 27 klubova na otvore-
nju sezone Prvenstva Hrvatske 
u brdskim utrkama, održanom 
u Skradinu 17. i 18. svibnja.  

Brdska utrka ’19. Nagrada 
Grada Skradina’ tradicional-
no je jedno od najatraktivnijih 
i najposjećenijih natjecanja u 

kalendaru HAKS-a. Na mnogi-
ma najdražoj i brzinskoj stazi, 
vozači AK Oroslavje pokazali su 
snagu, iskustvo i kolektivni duh 
koji je obilježio cijeli vikend.

Predsjednik kluba Goran 
Deak zadovoljan je rezultatima.

- Kao klub nastupili smo 
premijerno na mnogima naj-
dražoj stazi u Skradinu. Izvr-
sna atmosfera u boksu pre-
nijela se i na stazu, gdje su 

dečki ostvarili odlične rezul-
tate. Uspjeli smo se plasira-
ti među TOP 5 klubova, što je 
sjajan pokazatelj kakva ćemo 
konkurencija biti u nastavku 
sezone. Ponosan sam na cije-
li tim i vjerujem da je ovo tek 
početak jedne uspješne priče. 
Idemo dalje – samo jako - re-
kao je Deak. 

Autoklub Oroslavje sada 
se okreće pripremama za li-

panj, kada ih očekuju čak 
tri uzastopne utrke – Ogu-
lin (6.6. - 8.6.), Malačka (13.6. 
- 15.6.) i domaća utrka Sljeme 
(28.6. - 29.6.). 

S novom energijom, snaž-
nim timom i podrškom lokal-
ne zajednice i sponzora, AK 
Oroslavje pokazuje da brdske 
utrke nisu samo individualni 
sport – već prava momčadska 
priča. (kk) n

 » održan ‘rijeka hybrid race’

Članovi 1RM fitnessa iz Zaboka ostvarili sjajne rezultate

 » na međunarodnom 
turniru

Roko Knezić 
završio 11.

Od 7. do 19. svibnja u Ate-
ni se održao veliki međunarod-
ni turnir u bowlingu “Kivelos 
Athens Bowling Open 2025.“ na 
kojem je sudjelovalo 218 igra-
ča bowlinga iz 13 zemalja svi-
jeta. Na turniru je vrlo uspješ-
no nastupio i Roko Knezić 
iz Oroslavja. 

Roko je kvalifikacije završio 
na 3. mjestu s osobnim rekor-
dom srušivši 1285 čunjeva u pet 
igara. Tim rezultatom je osigu-
rao nastup u završnici među 16 
najboljih.  

U osmini finala sastao se 
s najboljim grčkim igračem 
bowlinga Krizinisom Vagelisom. 
Igralo se na dvije igre na zbroj, a 
grčki igrač je svladao Roka s re-
zultatom 547:471. Time je Roko 
završio na 11. mjestu u uku-
pnom poretku. 

Pobjednik turira bio je Ce-
derlund Felix iz Švedske koji je u 
finalu savladao Izraelca Cohena 
Orona. Treće mjesto osvojio je 
Rok Koštric iz Slovenije. (kk)  n

Najuspješnije natjecateljice iz ‘1RM-a’ bile su Valentina Špiranec i Mihaela Barić koje su osvojile 3. mjesto u svojoj 
dobnoj kategoriji. U muškoj konkurenciji najbolji je bio Marko Vrbanec zauzevši 5. mjesto 

P rotekle je subote održan 
‘Rijeka Hybrid race’ na 
Kantridi. Sudjelovalo je 

250 natjecatelja iz cijele Hr-
vatske, ali i Srbije, a boje Za-
gorja branili su članovi ‘1RM 
fitnessa’ iz Zaboka s čak 19 
natjecatelja. 

U ženskoj konkurenciji na-
stupile su Valentina Špiranec, 
Vlatka Vrček Krajačić, Nera 
Ivančić, Mikela Janko, Mihae-
la Barić, Kristina Loina, Sanja 
Krajačić i Martina Horvatec. 
U muškoj konkurenciji nastu-
pili su Marko Vrbanec, Željko 
Đunđek, Marijan Filko, Goran 
Kotarski, Goran Šantek, Ivan 
Bukvić, Janko Slatinski, Zvo-
nimir Luški, Tomislav Špira-
nec, Tomislav Šćukanec i Ni-
kola Vrabec.  

‘Hybrid race’ princip je 
utrke koji se temelji na točno 
određenom slijedu funkcio-
nalnih vježbi kroz pet stanica, 
a prije svake stanice trči se 800 
metara. Zadaci koji su se radili 
na stanicama bili su 60/40 kcal 
na biciklu, 90 metara marina-
ca, jedan kilometar veslanja na 
ergometru, 300 metara farmer 
carryja s dva utega od 25/15 ki-

lograma i 100 metara iskoraka u 
kretanju s 25/15 kilograma. 

Najuspješnije natjecatelji-
ce iz ‘1RM-a’ bile su Valentina 
Špiranec i Mihaela Barić koje 
su osvojile 3. mjesto u svojoj 
dobnoj kategoriji. Također, tre-
ba istaknuti i 4. mjesto Vlatke 
Vrček Krajačić te 5. mjesto Sa-
nje Krajačić.

U muškoj konkurenciji naj-
bolji rezultat ostvario je Marko 
Vrbanec zauzevši 5. mjesto s vre-
menom 40.10, samo pet sekundi 
za trećeplasiranim. 

- Izuzetno me raduje činjeni-
ca da dolazimo na natjecanja sa 
zaista brojnom ekipom, a pritom 
ostvarujemo i odlične rezultate. 
Ovo je i veliki iskorak za zagorski 
i zabočki sport jer ispisujemo po-
vijest zagorskog fitnessa. Funkci-
onalni treninzi su najbrže rastu-
ća grana vježbanja u svijetu. Dugi 
niz godina kvalitetno se trenira 
u Zaboku, ali naša teretana prva 
je gdje se i trenira i natječe u svi-
jetu funkcionalnog fitnessa. Sli-
jede nam natjecanja u crossfitu 
u Beogradu te u Hyroxu krajem 
godine u Stuttgartu, Veroni i Ma-
dridu - rekao je trener Marko Vr-
banec. (kk) n

 » ak oroslavje debitirao u skradinu

Nakon prve utrke u TOP 5 
klubova u prvenstvu RH
Vozači se sada 
spremaju za lipanj 
kada ih očekuju čak 
tri uzastopne utrke 
- Ogulin, Malačka i 
Sljeme

NASTUPI AK OROSLAVJE:

- Marin Božičević, Peugeot 106 
– 1. mjesto u klasi 5b (osobni 
rekord staze)

- Marko Deak, Citroën Saxo  – 3. 
mjesto u klasi 6a i grupi 6

- Florian Šalec, Citroën DS3 R3 
Max  – 6. mjesto u grupi 3

- Hrvoje Husarić, Honda 
Civic SP – 7. mjesto u klasi 
5a (unatoč kvaru na servo 
upravljaču)
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U Krapini je u srijedu oko 
13.30 sati došlo do pro-
metne nesreće u kojoj je 

jedna osoba zadobila lakše tje-
lesne ozljede.

Prometna nesreća dogodi-
la se kada je 50-godišnji hr-
vatski državljanin, upravlja-
jući osobnim automobilom, 
dolaskom do raskrižja ispred 
kojeg je propisno postavljen 
prometni znak ‘STOP’, ušao u 
raskrižje s namjerom skreta-

nja u desno, a da se prethod-
no nije zaustavio i propustio 
skup vozila koji se već kretao 
cestom s prednošću prolaska. 
Tom je prilikom oduzeo pred-
nost prolaska 59-godišnjem 
hrvatskom državljaninu, vo-
začu teretnog vozila, uslijed 
čega je došlo do sudara nave-
denih vozila, izvijestila je PU 
krapinsko - zagorska. 

Vozač osobnog vozila, 
50-godišnjak, prevezen je 

u Opću bolnicu Zabok gdje 
su mu utvrđene lakše tje-
lesne ozljede.

Nadzorom je utvrđe-
no kako je 50-godišnji vozač 
upravljao vozilom pod utjeca-
jem alkohola od 3,05 promi-
la i protiv njega slijedi pod-
nošenje optužnog prijedloga 
Općinskom sudu zbog poči-
njenih prekršaja iz čl. 57., i čl. 
199., Zakona o sigurnosti pro-
meta na cestama. (kk) n

U ponedjeljak oko 9 sati u 
mjestu Presečno pored Novog 
Marofa došlo je do prometne ne-
sreće u kojoj su sudjelovala četiri 
vozila. Jedna osoba je ozlijeđena. 
Do nesreće je došlo jer 71-godiš-
njakinja nije držala potreban raz-
mak između vozila, javlja PU 
Varaždinska.

71-godišnjakinja je udarila u 
zadnji kraj vozila ispred sebe ko-
jim je upravljala 56-godišnjakinja 
koja je u tom trenutku skretala 
ulijevo. Jačina udarca odgurnu-
la je njezino vozilo u vozilo ispred 
koje je stajalo u traci za skre-

tanje lijevo kojim je upravljao 
60-godišnjak. 

Tom je prilikom došlo do za-
nošenja i prevrtanja vozila 56-go-
dišnjakinje ulijevo na promet-
nu traku za kretanja vozila iz 
suprotnog smjera, te je u nje-
no vozilo udario automobil ko-
jim je iz suprotnog smjera uprav-
ljao 57-godišnjak, dok je vozilo 
71-godišnjakinje udarilo u vozilo 
60-godišnjaka.

56-godišnjakinja je zadobi-
la ozljede. Medicinska pomoć joj 
je pružena u Općoj bolnici Va-
raždin. (kk) n

 » ‘cirkus’ na cesti kod novog marofa

Vozačica (71) skrivila lančani sudar Pijan se u Krapini zabio u 
šleper. Lakše je ozlijeđen

 » u krvi je imao 3,05 promila 

Vozač automobila (50) dolaskom do raskrižja nije stao na znak ‚STOP‘ 
te je oduzeo prednost vozaču teretnjaka (59)

 » (pi)jan vozio po ciglenici zagorskoj

ODUZEO SE: ’Matematičar’ 
napuhao čak 3,14 

Policijski službenici su u po-
nedjeljak oko 17 sati zaustavi-
li 42-godišnjaka u Ciglenici Za-
gorskoj. Ispostavilo se kako je 
upravljao vozilom pod utjecajem 
alkohola od 3,14 promila i to za 
vrijeme zabrane upravljanja mo-
tornim vozilom ‘B’ kategorije.

Vozač je uhićen i protiv 
njega je podnesena prijava 

zbog počinjenih prekršaja vo-
žnje pod utjecajem alkoho-
la i pod zabranom upravljanja 
te je danas doveden na Op-
ćinski sud u Zlataru, gdje mu 
je izrečena novčana kazna od 
1300 eura i zaštitna mjera za-
brana upravljanja vozilom ‘B’ 
kategorije u trajanju od dva 
mjeseca. (kk) n

Prošle subote, nešto po-
slije 20 sati, na županij-
skoj cesti između Zeba-

nec Sela i Selnice dogodila se 
prometna nesreća u kojoj je 
ozlijeđena 28-godišnja voza-
čica osobnog automobila. 

Upravljajući osobnim auto-
mobilom čakovečkih registar-
skih oznaka, pod utjecajem al-
kohola u koncentraciji od 1,17 
promila, vozačica nije prila-
godila brzinu kretanja osobi-
nama ceste (zavoj) zbog čega 
je tom prilikom automobilom 

sletjela van kolnika u cestovni 
jarak. Nakon izlijetanja, pred-
njim dijelom automobila nale-
tjela je na zemljani nasip na-
kon čega je došlo do podizanja 
automobila u zrak te potom i 
do višestrukog prevrtanja, 
izvijestila je PU međimurska. 

Ozlijeđena vozačica je vozi-
lom hitne medicinske pomoći 
prevezena u čakovečku bolni-
cu, gdje joj je pružena medi-
cinska pomoć. 

Policijski službenici izdali 
su vozačici naredbu o zabra-

ni upravljanja motornim vo-
zilima, uz privremeno oduzi-
manje vozačke dozvole te joj 
je izvađena krv te izuzet urin 
radi daljnje analize.

Zbog počinjenja prekr-
šaja iz Zakona o sigurnosti 
prometa na cestama, voza-
čica je kažnjena ukupnom 
novčanom kaznom od 1050 
eura, uz izricanje zaštitne 
mjere zabrane upravljanja 
motornim vozilima ‘B’ ka-
tegorije u trajanju od dva 
mjeseca. (kk) n

Pijana Međimurka (28) uspjela prevrnuti SUV
 » prebrzo je vozila
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OBAVIJESTI O SMRTI

Milan Bosak

Bregi Kostelski, Pregrada

1961. - 2025. 

Ivica Antolić

Klenice, Pregrada

1969. - 2025. 

Ana Kostel rođ. Jelenić

Ana Bradaška

Varaždin

72 godine 

Mirjana Novačko

Varaždin 

67 godina 

Ljiljana Dolenec

Varaždin 

74 godine

Ljubica Čapljak

Zagreb

82 godine

Štefanija Novosel

Zagreb

86 godina 

Štefica Martinko

Marinci, Pregrada

1936. - 2025. 

Milan Kovačec

Zagreb

78 godina 

Štefica Benković

Novi Marof

85 godina 

iz Čakovca

preminula u srijedu, 

21. svibnja 2025. godine,  

u 86. godini života

Jeronim Damiš

iz Mačkovca

preminuo u petak, 

23. svibnja 2025., nakon kratke 

i teške bolesti u 86. godini života

Dragica Vodolšak rođ. Crnogaj

Doliće

preminula u četvrtak, 

22. svibnja 2025., 

u 87. godini života   
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Umro Robert 
Koch

27. svibnja 1910. go-
dine - umro Robert 
Koch, njemački 
bakteriolog. Jedan 
je od osnivača me-
dicinske mikrobio-
logije. Godine 1882. 
u Fiziološkom druš-
tvu u Berlinu, Koch je 
iznio vlastitu spoznaju 
o uzročniku tuberkuloze, 
patogenom mikroorganizmu 
štapićastog oblika, koji je po njemu 
nazvan Kochovim bacilom. Bilo je 
to revolucionarno otkriće u borbi 
protiv najopasnije bolesti 19. stolje-
ća. Također je pronašao uzročnike 
kolere, ispitivao malariju i afričku 
bolest spavanja, te uveo liječenje 
kininom. Godine 1905. dobio je 
Nobelovu nagradu za medicinu. 
Dokazao je da su uzročnici bole-
sti živi mikrobi. Otkrio je postupke 
za uzgoj i proučavanje bakterija te 
suzbijanje mnogih zaraznih bole-
sti. Uveo je laboratorijski uzgoj bak-
terija na hranjivoj podlozi.
foto:  screenshot/Youtube (MercY edu-
cation Media)

Prva slijepa osoba 
na “vrhu svijeta”

25. svibnja 2001. godine - prva sli-
jepa osoba na vrhu Mount Evere-
sta. Erik Weihenmayer postao je 
prvom slijepom osobom koja je 
uspjela osvojiti vrh Mount Evere-
sta. Nije bio slijep od rođenja, nego 
je izgubio vid postupno. U dobi od 
16 godina počeo se koristiti psom 
vodičem. Bavio se hrvanjem i pe-
njanjem po stijenama, koristeći se 
osjetilom dodira. Nakon završetka 
obrazovanja postao je učitelj u ško-
li i trener hrvanja. Jedan od prvih 
velikih uspona bilo mu je osvajanje 
najvišeg vrha Sjeverne Amerike – 
Mount McKinleyja. Osim što je 2001. 
osvojio Mount Everest, ponovno se 
na njega uspinjao 2004. godine, i to 
sa slijepom njemačkom aktivisti-
com Sabriye Tenberken i šestero 
slijepih tibetanskih tinejdžera. Pre-
mašili su visinu od 6.500 metara i 
postavili svjetski visinski rekord za 
grupu slijepih osoba. Zanimljivo je 
da je on kasnije kompletirao i osva-
janje najviših vrhova svih sedam 
kontinenata. 
foto: screenshot/Youtube (sujith PushPan) 

Održan prvi 
Eurosong

24. svibnja 1956. godine - održan pr-
vi Eurosong. 1956. godine održano je 
prvo natjecanje za pjesmu Eurovizi-
je. Kao uzor za natjecanje korišten je 
poznati glazbeni festival iz San Re-
ma. U to doba bio je pothvat orga-
nizirati televizijski prijenos koji će se 
istovremeno prikazivati u mnogim 
državama Europe. Mjesto održava-
nja prvog eurovizijskog natjecanja 
bio je švicarski grad Lugano. Na pr-
vom natjecanju sudjelovalo je samo 
sedam zemalja (Zapadna Njemačka, 
Francuska, Italija, Švicarska i zemlje 
Beneluxa). Svaka zemlja nastupala 
je s dvije pjesme, a smjeli su nastu-
pati samo samostalni glazbenici, a 
ne i grupe. Pobijedila je Švicarska s 
pjesmom Refrain u izvedbi pjevačice 
Lys Assia. Na prvom Eurosongu nisu 
objavljivani bodovi za svaku zemlju 
kao danas, nego je samo proglašena 
pobjednica. Lys Assia za prvo mjesto 
nije dobila nikakvu nagradu.
foto: screenshot/Povijest.hr V
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SJEVEROZAPADNA HRVATSKA       VRIJEME U IDUĆIH 6 DANA

ned sriutopon
25. svibnja 26. svibnja 27. svibnja 28. svibnja

Djelomično 
sunčano

Djelomično 
sunčano

20 min 11

Djelomično 
sunčano

Djelomično 
sunčano

čet
29. svibnja

Kišovito

23 min 15 22 min 16 22 min 16 16 min 15

sub
24. svibnja

Djelomično 
sunčano

16 min 10

 » rekla je ‘da’

Izveo ju je u Klet Kozjak, ušli su tamburaši, Izveo ju je u Klet Kozjak, ušli su tamburaši, 
a onda je on kleknuo uz zvuke Cesarice…a onda je on kleknuo uz zvuke Cesarice…

Nismo ni slutili na ka-
kvu ćemo romantič-
nu scenu naići u sri-

jedu poslijepodne u Kleti 
Kozjak.

ušli tamburaši
Naime, mladi par sjedio je 
nekoliko stolova od nas, kad 

su odjednom ušli tambura-
ši. A onda je on kleknuo i 
izvadio prsten, dok su tam-
buraši pjevali jednu od naj-
ljepših Oliverovih ljubavnih 
pjesama – Cesaricu. Narav-
no, djevojka je rekla ‘da’, na-
kon čega su se poljubili i za-
plesali uz zvuke Cesarice, a 

malobrojnim svjedocima je 
‘pobjegao’ spontani aplauz 
oduševljenja viđenim. 

nova stranica
Kad su se malo slegli doj-
movi smo im i sami čestita-
li, pa smo tako doznali da 
se radi o Ani Nesti Babić iz 

Krapine i odabraniku nje-
nog srca, Alenu Košutiću 
iz Radoboja.

Prekrasan završetak 
dana i početak nove veli-
ke stranice u njihovim ži-
votima. Ana Nesta i Ale-
ne, čestitamo od srca i 
sretno! (kk) n

Sasvim slučajno smo 
svjedočili romantičnoj 
prosidbi mladog para. 
Radi se o Ani Nesti Babić 
iz Krapine i odabraniku 
njenog srca, Alenu 
Košutiću iz Radoboja


